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eszcze dobrze pamiętam I Ogólnopolski Zlot Morsów w Mielnie, a 
tu już mamy za sobą XIV Międzynarodowy Zlot. Na ten pierwszy 
przybyło 122 morsów, w czternastym wzięło udział 2480. Organi-
zując pierwszy zlot obawialiśmy się czy się w ogóle uda, ponieważ 
ilość osób uprawiających w Polsce zimowe kąpiele była wówczas 
naprawdę niewielka. Z roku na rok rosła liczba miłośników zimo-

wych kąpieli,  do Mielna przybywały także morsy z zagranicy, stąd 
Zloty Morsów z Ogólnopolskich zmieniły nazwę na Międzynarodowe. 
Kluby morsów zaczęły wyrastać jak grzyby po deszczu, w czym nie-
małą zasługę miały właśnie organizowane co roku Zloty Morsów w 
Mielnie. Kolejne zloty przyciągały również  coraz więcej obserwatorów, 
co spowodowało zimą (odnotowane po raz pierwszy w historii) korki 
uliczne, na trasie z Mścic do Mielna, w dniu kąpieli morsów. 

A wszystko zaczęło się od grupy morsów z Koszalina i okolic, którzy 
przed piętnastoma laty regularnie, o godz. 12-tej w każdą niedzielę, za-
żywali kąpieli w lodowatym Bałtyku. Wzbudzali tym niemałą sensację, 
a na pewno ciekawość i zainteresowanie spacerowiczów odzianych w 
ciepłe kurtki i czapki. Z czasem, na VII Zlocie w Mielnie, miłośnicy lo-
dowatych kąpieli zdecydowali się pobić rekord Guinnessa w ilości osób 
kąpiących się zimą. 14 lutego 2010 r. pobiliśmy rekord ustanowiony 
w styczniu 2009 r. w Nowym Jorku, gdzie w kąpieli wzięło udział 597 
osób. Byliśmy lepsi, w Mielnie w kąpieli wzięły udział 1054 osoby, któ-
re jednocześnie zanurzyły się w lodowatej wodzie Bałtyku. Nasz rekord 
został wpisany do Księgi Rekordów Guinnessa pod nazwą „Największe 

zanurzenie Misiów Polarnych”. Po raz drugi Morsy biorące udział w mie-
leńskim zlocie trafiły do Księgi Rekordów w lutym 2015 roku – wówczas 
do wody weszło 1799 osób. W Księdze Rekordów Guinnessa zapisanych 
jest pięć rekordów w kategorii morsowania. Dwa z nich ustalono właśnie 
podczas Międzynarodowych Zlotów Morsów w Mielnie. Żadne inne mia-
sto na świecie nie może się pochwalić takim osiągnięciem. 

Na tegorocznym, XIV Zlocie, oprócz Morsów z Polski były też Morsy 
z Niemiec, Szwecji i Ukrainy. Jednocześnie wykąpało się aż 2350 osób! 

W tym miejscu warto pogratulować sukcesów i pochwalić wszyst-
kie Morsy biorące udział w mieleńskich zlotach nie tylko za propa-
gowanie samej idei morowania, ale także za rozsławianie Mielna w 
całej Polsce i poza jej granicami. Mając takich sojuszników możemy 
spokojnie przygotowywać się do XV Zlotu, bowiem miłośników mor-
skich kąpieli w lodowatej wodzie stale przybywa.

W tym roku – wzorem lat ubiegłych – przygotowano sporo atrakcji. 
Tradycyjnie już był Morsowy Pałac Ślubów, w którym odnawiano jak 
najbardziej prawdziwe przysięgi małżeńskie, ale też składano takie, 
które ważne były wyłącznie w  Mielnie i wyłącznie do końca trwania 
Zlotu. Jak zawsze dużym powodzeniem cieszyły się kąpiele w baliach 
z gorącą wodą na świeżym powietrzu oraz bieg na plaży, w którym 
udział wzięło ponad 120 osób. W sobotę po południu, obok pomnika 
morsa, Morsy zatańczyły przeciwko przemocy w One Billion Rising, a 
wieczorem tańczyły na balu Morsów.

W tym roku po raz pierwszy w Mielnie – Mieście Morsów pojawiła 
się „wikingowa wioska morsowa”, w której można było spróbować 
swoich sił w strzelaniu z łuku do tarczy czy rzucaniu toporkiem do 
celu. Nad wioską cały czas unosił się zapach wędzonego mięsiwa, 
a kto chciał mógł skosztować „wikingowych” specjałów i wysłuchać 
opowieści o życiu dawnych Wikingów. Nowością na tegorocznym Zlo-
cie było spotkanie z kapitanem żeglugi jachtowej Zbyszkiem Bobiń-
skim, mieszkańcem Mielna, który wraz z załogą (z okazji 200-lecia 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej) na jachcie „Wojewoda 
Koszaliński” przepłynął Atlantyk. Swoje opowieści zilustrował liczny-
mi zdjęciami i przezroczami. 

Nad bezpieczeństwem morsów podczas XIV Międzynarodowego Zlo-
tu Morsów w Mielnie czuwało ponad 100 osób ze Straży Miejskiej, Straży 
Pożarnej, Policji, WOPR, służb medycznych i firmy ochroniarskiej.

Patronat Honorowy nad tegorocznym Zlotem objęli: Marszałek Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego, Starosta Powiatu Koszalińskiego 
oraz Burmistrz Mielna. Szkoda, że taka świetna impreza odbywa się 
tylko raz w roku. 

Hilary Kubsch
fot. Tadeusz Jurek

ZDROWO I WESOŁO 
– XIV ZLOT MORSÓW W MIELNIE
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Za sprawą coraz nowszych technik multi-
medialnych i narzędzi służących do komuni-
kacji zmienia się oblicze mediów. W świecie, 
w którym dominuje internet, a w nim twitter i 
facebook, coraz większego znaczenia nabiera 
przekaz w postaci obrazów i symboli, pozwala-
jących w sposób szybki i uniwersalny docierać 
z informacją do każdego miejsca na świecie. 
Nawet najbardziej konserwatywne periody-

ki, broniące się przed przerostem formy graficznej i nadmiarem 
ilustracji, zmieniają swoje layouty. Ulegają presji rynku, który 
tworzony jest przez odbiorców funkcjonujących w zupełnie innej 
rzeczywistości, niż kiedyś. Nie mających czasu na spokojną lek-
turę prasy przy filiżance kawy. Dziś krótkie lidy i niewielkie formy 
publicystyczne wypierają duże artykuły, a zwięzłe newsy zastę-
pują obszerne dziennikarskie relacje. W jakiejś części ten proces 
musiał dotknąć także nas.

Gazetę, do lektury której Państwa zapraszam, poddaliśmy 
koniecznemu liftingowi. Zauważalnie poprawia się jej szata gra-
ficzna - od pierwszej do ostatniej strony jest kolorowa. Zmienili-
śmy też proporcje pomiędzy tekstem a materiałem zdjęciowym, 
zwiększając znacząco udział barwnych fotografii i fotoreporta-
ży. Zrezygnowaliśmy w wydaniach comiesięcznych ze stałych, 
dużych form publicystycznych na rzecz dynamicznej i, w miarę 
możliwości, aktualnej informacji. Nie oznacza to, że większe pub-
likacje i ich autorzy znikną z naszych łamów bezpowrotnie. Prozę 
Czesława Kuriaty, artykuły historyczne Jerzego Rudzika, relacje 
podróżnicze Zenona Kasprzaka,  felietony Jerzego Żelaznego, 
przewodnik po powiecie koszalińskim Krystyny Rypniewskiej czy 
rozważania o mentalności koszalinian Lecha Fabiańczyka będzie-
my w dalszym ciągu publikować, tyle że raz na kwartał w spe-
cjalnej wkładce.

Celem tych zmian jest uatrakcyjnienie nie tyle samej gaze-
ty, choć to też jest ważna okoliczność, ile informacji o powiecie i 
sposobów jej przekazu. Dlatego m.in. rezygnujemy z podziału na 
strony gminne, ograniczające możliwości publikowania wszystkich 
nadsyłanych materiałów w odpowiedniej do ich znaczenia formie i 
wielkości. Proponujemy układ tematyczny, w którym każda infor-
macja, niezależnie od jej geograficznego pochodzenia, przypisa-
na jest do określonego działu, jak samorząd, kultura, oświata czy 
sport. Wydaje się, że poza ogólnym efektem uporządkowania pub-
likowanych treści, taka forma przekazu przyczyni się też do po-
strzegania powiatu koszalińskiego jako lokalnej wspólnoty, będącej 
zbiorem gminnych społeczności.

Życząc przyjemnej lektury, jak zwykle proszę o uwagi i opinie na 
temat gazety. Wszystkie przeanalizujemy i postaramy się uwzględ-
nić w naszej pracy.

Jerzy Banasiak
redaktor prowadzący

Drodzy Czytelnicy
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W minionym roku Rada Powiatu w Koszalinie 
obradowała na 9. sesjach, w tym na 2. nadzwy-
czajnych. Posiedzenia odbywały się zgodnie z 
przyjętym planem pracy. Rada wykonując swo-
je uprawnienia podjęła 102 uchwały. Wszyst-
kie przekazane zostały do nadzoru - wojewody 
zachodniopomorskiego oraz Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w ustawowym terminie. Warto 
podkreślić, że ani wojewoda ani też RIO, jako 
organy nadzoru, nie zakwestionowały żadnej 
uchwały podjętej przez Radę Powiatu w Ko-

Rada Powiatu w 2016 roku
szalinie. Zgodnie z obowiązującą procedurą 
ukazały się one w Biuletynie Informacji Pub-
licznej Starostwa Powiatowego w Koszalinie, 
natomiast te, które wymagały publikacji w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachod-
niopomorskiego zostały w nim opublikowane. 

Podczas dziewięciu sesji ubiegłorocznych 
sesji oraz w okresie między nimi złożone zo-
stały przez radnych 2 postulaty. Odpowiedzi 
na nie udzielane były przez starostę na bie-
żąco w trakcie posiedzeń.

W 2016 roku Rada rozpatrywała 2 skargi, 
w tym: na działalność dyrektora Powiatowe-
go Urzędu Pracy w Koszalinie (skargę uznano 
za bezzasadną) oraz na działalność dyrekto-
ra Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie 
(skargę uznano w części za zasadną). Ponad-
to, Rada rozpatrywała wniosek dotyczący 
ustanowienia strefy ciszy na jeziorze Chlewo 
Wielkie w Poroście w gminie Bobolice (został 
rozpatrzony pozytywnie).

W minionym roku radni pracowali także w 
powołanych przez Radę pięciu stałych komi-
sjach: rewizyjnej (10 posiedzeń), ds. społecz-
nych (10), ds. rozwoju (7), ds. budżetu (10) i 
ds. infrastruktury i rolnictwa (9).

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiato-
wym radni wywiązali się też terminowo i bez 
błędów formalnych z obowiązku złożenia co-
rocznych oświadczeń majątkowych.      (am)

fot. Jerzy Banasiak

Ma 64 lata. Urodził się w Sławnie, ale 
tak naprawdę od zawsze związany był z 
Ziemią Polanowską. Szkołę Podstawową 
ukończył w Bukowie Polanowskim. Później 
było Technikum Przemysłu Drzewnego w 
Słupsku, gdzie uzyskał dyplom technika 
technologa wyrobów z drewna. Nabyte 
kwalifikacje przydają się do dziś w pracy 
nauczycielskiej, mimo iż jest już na eme-
ryturze prowadzi jeszcze zajęcia z tech-
nologii drewna i materiałoznawstwa w 
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
w Polanowie. Stolarstwo stało się też waż-
nym hobby, wypełniającym czas w domu i 
na działce. Po ukończeniu historii w Pomor-
skiej Akademii Pedagogicznej w Słupsku w 
1977 roku (była to wówczas WSP) został 
nauczycielem. Pracował w szkołach w Ży-
dowie, Bukowie, a także w samym Polano-
wie w podstawówce i pogotowiu wycho-
wawczym. W 2002 roku już jako radny po-
wiatowy, współtworzył polanowski Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych, w którym przez 
kolejne lata uczył historii i wiedzy o spo-
łeczeństwie. Był wychowawcą pierwszych 
absolwentów Liceum w 2005 roku. Będąc 
już czynnym nauczycielem, ukończył stu-
dia podyplomowe z zakresu resocjalizacji 
oraz uzyskał uprawnienia egzaminatora 
matur zewnętrznych z historii i WOS-u.

Od wczesnej młodości działał społecznie 
w różnego rodzaju organizacjach. Prze-
szedł wszystkie szczeble kariery harcer-

skiej, od szeregowego harcerza, poprzez 
komendanta szczepu w szkole, aż po god-
ność harcmistrza. Jest odznaczony m.in. 
Medalem za Zasługi dla ZHP. Po studiach 
ukończył Szkołę Oficerów Rezerwy i został 
mianowany na stopień oficerski. Harcersko-
-wojskowe doświadczenia oraz praca peda-
gogiczna w naturalny sposób otworzyły mu 
drogę do działalności w polanowskiej jed-
nostce Ochotniczej Straży Pożarnej, której 
jest prezesem od blisko dekady. Miłość do 
munduru, służby ojczyźnie, fascynacja hi-
storią Polski i wyniesione z domu rodzinne-
go tradycje patriotyczne zaowocowały też 
przynależnością do Związku Piłsudczyków 
RP. W formacji tej uzyskał stopień majora. 
Od 1998 roku nieprzerwanie piastuje man-
dat radnego, początkowo zasiadając w Ra-
dzie Miasta w Polanowie, a od 2002 roku do 

chwili obecnej w Radzie 
Powiatu Koszalińskiego. 
W latach 2006-2014 był 
członkiem zarządu po-
wiatu, zaś w bieżącej 
kadencji pełni funkcję 
przewodniczącego Rady.

Jego życiowa dewiza 
to Pax et Bonum czyli 
pokój i dobro. Stara się 
stosować tę zasadę we 
wszystkich sferach ak-
tywności. Widać to wy-
raźnie na sesjach rady, 
które odbywają się bez 
typowego dla publicznej 
debaty zacietrzewienia 

i agresji. Jak twierdzi najlepszym forum dla 
rozstrzygania wszelkich sporów są posie-
dzenia komisji radnych. Tam, bez udziału 
mediów i osób postronnych padają różne, 
czasem ostre słowa, ale na końcu udaje się 
wypracować konsensus.

Azylem od natłoku obowiązków jest dom 
rodzinny i działka. Lubi spędzać tu czas z 
najbliższymi, spacerować z psem, czytać 
książki historyczne i podróżować. Ma żonę 
Adelę, dwoje dorosłych już dzieci – córkę Iza-
belę i syna Artura, a także dwoje wnucząt 
- Ninę i Jakuba. Córka ukończyła Uniwersytet 
Wrocławski i pracuje w Szczecinie. Syn, po-
dobnie jak ojciec, jest absolwentem historii 
Pomorskiej Akademii Pedagogicznej w Słup-
sku i jako nauczyciel mianowany uczy w po-
lanowskich szkołach. 

tekst i fot. jb

POCZET RADNYCH POWIATU KOSZALIŃSKIEGO

Zenon Dropko
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Wyjątkowy dzień, wyjątkowa 
data - podkreślali gospo-
darze Urzędu Miejskiego w 
Mielnie, gdy 2 stycznia br. 

na budynku magistratu uroczyście 
odsłoniali nowe tablice urzędowe. 
Zaświadczają, że od nowego roku 
Mielno zyskało prawa miejskie.

Była wójt gminy Olga Roszak-Pezała jest 
teraz burmistrzem. Podkreśla, że zmiana 
statutu to lepsza przyszłość dla Mielna.

– Dobijają się nowi inwestorzy, a gmina 
zyska dotacje dla miast do pięciu tysięcy 
mieszkańców - mówi pani burmistrz.

Samorząd miejski zamierza ubiegać się 
o środki na zagospodarowanie Mierzei Mie-
leńskiej i poprawę zdegradowanego jeziora 
Jamno, aby stało się kąpieliskiem. Tereny 
powojskowe w dzielnicy Unieście planuje 
zamienić na sieć hotelową. Chce szukać no-
wych partnerów w obrębie Morza Bałtyckie-
go, m.in. wśród miast ze Szwecji. Liczy na 
bliską współpracę z Koszalinem w przygoto-
waniu strategii rozwoju turystyki w regionie. 

Burmistrz Roszak-Pezała przypomina, że sta-
rania o zyskanie statusu miejskiego trwały 3 
lata i miały akceptację społeczną. Mielno, które 
zamieszkuje blisko trzy tysiące osób, składa 
się z dwóch osiedli: Centrum (dawne Mielno) 

i Unieście. Po przyłączeniu mieszkańcy tej dru-
giej dzielnicy muszą ponieść wydatki związane 
z wydaniem nowych dokumentów (prawo jaz-
dy, dowód rejetsracyjny pojazdów). Starostwo 
Powiatowe w Koszalinie nie zgodziło się na 
zwolnienie ich z opłat. Dowody osobiste zacho-
wują ważność do upływu podanych terminów. 

W styczniu odbyły się miejskie wybory do 
dwóch rad osiedli. Tylko sołtysi Mielna i Unie-
ścia nie zmienią się. Z kolei Straż Gminna 
stała się miejską, ale etatów nie przybędzie. 
Komendant Mirosław Słomiński nadal ma do 
dyspozycji 5-osobową załogę.

Podczas pierwszej sesji Rady Miejskiej (24 
stycznia) formalności stało się zadość. Akt 
Nadania Statusu Miasta Miejscowości Mielno 
burmistrz Oldze Roszak-Pezale wręczył Marek 
Subocz, wicewojewoda zachodniopomorski.

Z pustymi rękami z Mielna gość nie wyje-
chał, bo jako pierwszy otrzymał medal oko-
licznościowy z okazji otrzymania praw miej-
skich. Wyróżniony również podkreślał wkład 
społeczności lokalnej w działania na rzecz 
zmiany statusu.

– Nadanie praw miejskich pozwoli na apli-
kowanie wniosków o fundusze Unii Europej-
skiej – podkreślał Marek Subocz.

Z parlamentarzystów list gratulacyjny 
przesłał poseł Stanisław Gawłowski z Platfor-

my Obywatelskiej. Osobiście przybył poseł 
Stefan Romecki z ugrupowania Kukiz’15. 

– Samo uzyskanie statusu miasta bez 
związków z Koszalinem będzie wyrazem je-
dynie lokalnych ambicji - powiedział i ape-
lował o stworzenie koncepcji dwumiasta z 
wykorzystaniem potencjału obu sąsiadów. 
- Takie zagospodarowanie Pomorza Środko-
wego powinno być nie tylko zadaniem regio-
nalnym, ale też państwowym. 

Ideę poparł publicznie Marian Hermanowicz, 
starosta powiatu koszalińskiego, a także Hen-
ryk Broda, wójt gminy Będzino. Ten drugi pod-
kreślał, że awans Mielna na mapie administra-
cyjnej to drugi - po proteście antyatomowym - 
sukces wynikający z mobilizacji mieszkańców. 

– To krok do przodu, choć Mielno nie po-
trzebuje reklamy jako ośrodek turystyczny – 
uważa wójt Broda.

Koszaliński ratusz nie miał swojego przed-
stawiciela na uroczystości, bo zaproszenie 
od sąsiadów nie przyszło. 

Tekst i fot. (m)

Mielno pod nowym szyldem

Miasto daje więcej możliwości

Olga Roszak-Pezała, od tego roku bur-
mistrz Mielna, nie tylko odsloniła nowe 
tablice urzędowe na budynku magistra-
tu, bo też częstowała okolicznościowym 
tortem w urzędzie. 
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Nie ma wyjścia, trzeba się do-
gadać – tak najkrócej można 
podsumować spotkanie, do któ-
rego doszło w Starostwie Po-

wiatowym w Koszalinie (18 stycznia) 
pomiędzy wykonawcami obwodnicy 
Koszalina i Sianowa w ramach budowy 
S6 a samorządowcami powiatu kosza-
lińskiego. Ci ostatni zarzucili budow-
niczym, że niszczą drogi powiatowe i 
gminne, nadmiernie je eksploatując 
ciężkim sprzętem drogowym i setkami 
kursów ciężarówek dowożących każde-
go dnia, od ponad pół roku, na plac bu-
dowy materiały budowlane, zwłaszcza 
żwir i piasek. 

Łączna długość dróg powiatowych, z któ-
rych korzystają firmy budowlane i trans-
portowe uczestniczące w budowie obwod-
nicy to ponad 22 kilometry. Wszystkie w 
większym lub mniejszym stopniu ulegają 
dewastacji. Po serii wcześniejszych spot-
kań wykonawca uznał za zasadne rosz-
czenia dotyczące zaledwie około dwóch 
kilometrów. – A co z resztą? –pytał Mie-
czysław Zwoliński dyrektor PZD wylicza-
jąc listę spornych odcinków. Najbardziej 
ucierpiały drogi w okolicach Skwierzynki i 
Kędzierzyna (3513Z), Węgorzewa (3545Z), 
remontowana stosunkowo niedawno droga 
Ratajki - Kusice (3546Z), ulice Ogrodowa 
i Dworcowa w Sianowie a także trasa do 
Skibna. Wygląda na to, że wykonawca, 
choć nie mówi tego wprost, nie poczuwa 
się do odpowiedzialności i uchyla przed 
zobowiązaniem naprawienia szkód. Tym-
czasem Główna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad na samorządowe monity od-
pisuje, że prace realizowane są w sposób 
zapewniający interes stron.

–Wiele wysiłku i nakładów finansowych 
kosztowało nas wyremontowanie i utrzy-
manie tych dróg, żebyśmy mogli spokojnie 
patrzeć jak są one rujnowane – mówił pro-

wadzący spotkanie wicestarosta koszaliń-
ski Dariusz Kalinowski. –Nie zrealizujemy 
tak dużej inwestycji bez korzystania z dróg 
dojazdowych na plac budowy – bronił się 
w imieniu wykonawców dyrektor kontraktu 
Jarosław Lewiński. –To drogi publiczne, 
wszyscy płacimy podatki i mamy prawo z 
nich korzystać – stwierdził m.in. –Ciekaw 
jestem, jakie podatki płaci pan w gminie 
Sianów? – replikował z kolei burmistrz Sia-
nowa Maciej Berlicki, któremu towarzy-
szyli sołtysi miejscowości położonych w 
rejonie placu budowy. Według włodarza 
Sianowa nie da się osiągnąć porozumienia 
bez wsparcia Głównej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad. 

Piotr Kłobuch sołtys Węgorzewa prze-
konywał, że ruch ciężkich pojazdów w rejon 
obwodnicy Sianowa powinien odbywać się 
sąsiednią drogą wojewódzką nr 206, przy-
stosowaną do takich obciążeń, a nie powia-
tową, która niedawno remontowana, już pęka 

wzdłuż swej osi. Danuta Pawelec z Kędzie-
rzyna apelowała o zrozumienie dla mieszkań-
ców i innych użytkowników drogi w rejonie 
jej miejscowości, którzy nie tylko ponoszą 
skutki dewastacji nawierzchni, ale dodatko-
wo muszą znosić inne uciążliwości w postaci 
drżących i pękających ścian budynków, brud-
nych elewacji czy zarwanych poboczy. W po-
dobnym tonie wypowiadała się Halina Gna-
cińska, sołtys Skwierzynki, zwracając także 
uwagę na zagrożenia dla pieszych, zwłaszcza 
dzieci chodzących do szkoły.

Nastroje tonował Witold Buczyński 
przedstawiciel Głównej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad ze Szczecina, który 
przypomniał, że w umowach z wykonawca-
mi są zapisy nakładające na nich obowią-
zek zinwentaryzowania w porozumieniu z 
lokalnymi zarządcami dróg i obiektów, ule-
gających degradacji w toku prowadzenia 
inwestycji oraz przywrócenia ich do stanu 
pierwotnego po zakończeniu prac. –Tego 
nie załatwi GDDKiA, bo prowadząc wielo-
miliardową inwestycję nie ma możliwości, 
żeby zajmować się takimi szczegółami, jak 
ustalanie tras dojazdów do poszczególnych 
placów budów czy lokalizacji żwirowni w 
każdej gminie lub powiecie, skąd dowożo-
ne są materiały sypkie – przekonywał. –W 
umowie przewidziane jest zabezpieczenie 
finansowe ewentualnych roszczeń z tego 
tytułu w postaci 10% wartości inwestycji.

Można by powiedzieć, że spotkanie nie 
przyniosło konkretnych efektów, gdyby 
nie to, że pokazało wielką determinację 
ze strony lokalnych samorządowców, któ-
rzy wyraźnie pogrozili palcem odpowie-
dzialnym za przebieg budowy obwodnicy 
Koszalina i Sianowa. Przekaz był jedno-
znaczny: nie odpuścimy, choćby trzeba 
było organizować akcje protestacyjne, albo 
zamykać drogi. Obwodnica musi powstać, 
ale naszych dróg będziemy bronić jak nie-
podległości – zakończył wicestarosta Da-
riusz Kalinowski, zapowiadając niebawem 
kolejną rundę rozmów. 

tekst i fot. jb

Powiat walczy o swoje drogi
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26 stycznia br. w Świeszynie 
odbyło się tradycyjne spot-
kanie noworoczne. Gospo-
darzem była Ewa Korczak, 

wójt gminy. 
Zaproszenie do udziału w spotkaniu przyjęli 

m.in.: senator Piotr Zientarski, starosta kosza-
liński Marian Hermanowicz, wicestarosta Da-
riusz Kalinowski, radna powiatu koszalińskiego 
Iwona Moszyńska, zastępca komendanta miej-
skiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie 
Andrzej Kapustyński, przedstawiciele samo-
rządu gminy Świeszyno: przewodniczący Rady 
Gminy Stanisław Komar, radni gminy, sołtysi, 
dyrektor Środkowopomorskiej Rady Naczelnej 
Organizacji Technicznej Tadeusz Kaczanowski, 
mieszkańcy gminy, przedstawiciele lokalnych 
przedsiębiorstw, prezesi stowarzyszeń i klubów, 
reprezentanci Ochotniczych Straży Pożarnych, 
przedstawiciele gminnych zespołów śpiewają-
cych: kierownik zespołu „Jagody” z Niedalina 
Anna Bihun z zespołem, kierownik zespołu „Ja-
rzębiny” Janina Polechońska z zespołem, przed-
stawicielki zespołu wokalno-muzycznego „Ce-
cylianki” prowadzonego przez Piotra Szyma-
nowskiego, przedstawiciele Chóru KAMERTON 
III prowadzonego przez Barbarę Kadelę, Paweł 
Czopik – kierownik Męskiej Grupy KARPATY, 
dyrektorzy gminnych jednostek oświatowych, 
kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: 
sekretarz Irena Czenko, skarbnik Remigiusz 
Szymański, kierownicy referatów.

Wójt gminy Świeszyno podziękowała ze-
branym gościom za przyjęcie zaproszenia, 
przedstawiła dotychczasowe działania gminy 
w zakresie inwestycyjnym i społecznym, a tak-
że plany do realizacji w roku 2017. Wójt gminy 
złożyła zgromadzonym, ich rodzinom i firmom 
życzenia wszelkiej pomyślności w Nowym 
Roku. Z kolei senator Piotr Zientarski oraz sta-
rosta Marian Hermanowicz podkreślali widocz-
ny rozwój gminy, złożyli życzenia noworoczne 
pani wójt oraz wszystkim przybyłym gościom 
i mieszkańcom gminy. Senator przekazał, na 
ręce wójt, zakupione dla sołtysów poradniki. 

Wójt gminy Świeszyno przyznała szczegól-
ne wyróżnienia osobom, które wpisały się w 
życie społeczności gminy. Nagrodę specjalną 
w kategorii KULTURA otrzymała Anna Bihun, 
zaś w kategorii SPOŁECZNIK Mieczysław Szo-
cik. Wyróżnione osoby otrzymały płaskorzeź-

by Świeszyńskiego Platana, które pochodzą 
z limitowanej edycji, zaprojektowanej i wy-
konanej przez artystę - plastyka Beatę Marię 
Orlikowską. „Świeszyński Platan” to wyróż-
nienie dla osób, które w szczególny sposób 
zapisują się w życiu gminy.

Anna Bihun jest kierownikiem i członkinią 
zespołu śpiewaczego „Jagody” z Niedali-
na. Działa w kulturze od 40 lat. Mieczysław 
Szocik, pracuje z dziećmi i młodzieżą od 40 
lat. Jest założycielem, we wrześniu 1977 r., 
Harcerskiej Drużyny Pożarniczej przemia-

nowanej na Harcerski Klub Turystyki Pieszej 
„DREPTAK” Polskiego Towarzystwa Tury-
styczno-Krajoznawczego.  

Wójt gminy Świeszyno wyróżniła również 
Mieczysławę Ciemnoczołowską za pracę 
społeczną i twórczą oraz Edwarda Bielackie-
go jako społecznika szczególnie aktywnego 
w działaniach na rzecz środowiska seniorów. 
Oboje wyróżnieni otrzymali oprawione grafi-
ki autorstwa Zygfryda Bartza. 

Lidia Łyczko 
fot. Krzysztof Kuszczak

Spotkanie noworoczne w Świeszynie
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Sianów. 11 lutego w sianowskim kinie 
„Zorza” odbyła się uroczysta gala wręczenia 
„Sianowskich Rybogryfów”. Nagrody przy-
znano   w trzech kategoriach: gospodarczej, 
sportowej oraz społecznej. 

Tegorocznymi laureatami zostali – w ka-
tegorii gospodarczej: Zakład Przetwórstwa 
Mięsnego Wanda i Stanisław Grzywacz, 
Gminna Spółdzielnia „ Samopomoc Chłop-
ska” oraz Firma Usługowo - Handlowa Roman 
Kwiatkowski. Rybogryfy sportowe trafiły do: 
Pawła Spisaka,   Uczniowskiego Klubu Spor-
towego Kometa Sianów, a także do organi-

Bobolice. 19 stycznia 2017 roku w Urzędzie Miejskim w Boboli-
cach odbyło się spotkanie burmistrz Mieczysławy Brzozy z sołtysa-
mi gminy Bobolice. Było to spotkanie noworoczne, podczas które-
go omówiono najważniejsze sprawy sołeckie na rok 2017, tj. m.in. 
fundusz sołecki, kalendarz imprez 2017, zasady Ogólnopolskiego 
Konkursu na Sołtysa Roku 2017, zasady Budżetu Obywatelskiego 
na 2018 r,. oraz planowane terminy zebrań sołeckich. Gościem 
spotkania był senator RP Piotr Zientarski, który tradycyjnie, jak co 
roku wręczył sołtysom „Poradnik Sołtysa na 2017 rok”. 

fot.: Sołtysi podczas spotkania w Bobolicach.

Gala Rybogryfów

Spotkanie 
z sołtysami

zatorów Turnieju Judo im. Ewy Larysy Krause 
w Dąbrowie. W dziedzinie społecznej trium-
fowali: Zespół Ludowy „ Kwiat Paproci ”, a 
także wyjątkowo dwa sołectwa Mokre oraz 
Szczeglino - za wzorową współpracę pomię-
dzy sobą. Po uroczystym wręczeniu nagród, 
na scenie zaprezentował się szczeciński ze-
spół SWING LOVERS z repertuarem piosenek  
z lat międzywojennych. Warto zaznaczyć, że 
autorką specjalnie zaprojektowanych na uro-
czystość wyróżnień jest Beata Orlikowska.

(umg Sianów) 
Fot. Waldemar Kosowski
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– Zapytaliśmy starostę 
koszalińskiego Mariana 
Hermanowicza o plany 
inwestycyjne powiatu na 
bieżący rok. Oto, co po-
wiedział: – Po dobrym roku 
2016 inwestycyjny roz-
mach na drogach powia-
tu koszalińskiego będzie 
kontynuowany także w 
tym roku. Pomyślnie roku-
ją starania o środki na re-
monty dróg w ramach tzw. 
schetynówek. Na liście 
rankingowej województwa 
zachodniopomorskiego 
dotyczącej dofinansowa-
nia w ramach Programu 
rozwoju gminnej i powia-
towej infrastruktury dro-
gowej na lata 2016-2019 
znalazły się aż dwa wnio-
ski powiatu koszalińskiego 
i to na 2 i 3 pozycji (na 17 
zakwalifikowanych). 

Dofinansowanie kwo-
tą 3 mln złotych uzyska-
ła planowana na bieżący 
rok przebudowa drogi z 

Paprotna przez Gąski do 
granicy gminy Mielno o 
długości 2,36 km. Łączna 
wartość tego zadania obej-
mującego m.in. wykonanie 
nowej nawierzchni wraz z 
pełną infrastrukturą, chod-
nikiem i ścieżką rowero-
wą wyniesie blisko 7 mln 
złotych. Kolejny wysoko 
oceniony projekt na liście 
rankingowej, to również 
tegoroczny remont drogi 
powiatowej Łasin – Łopie-
nica do drogi nr 11 o łącz-
nej wartości ponad 2 mln 
złotych. W tym przypadku 
dofinansowanie wyniesie 1 
mln zł (50%). 

Na realizację w tym 
roku czeka też drugi etap 
przebudowy drogi od 
Świerczyny przez Bukowo 
i Domachowo w kierunku 
Lasek. Koszt całej inwe-
stycji szacowany jest na 
poziomie 4 mln złotych. 
Aż 63,3% tej kwoty (ok. 
2,5 mln zł) stanowić bę-

dzie wsparcie w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Zakres planowanych 
robót obejmuje wykonanie nowej, posze-
rzonej do szerokości 6 m nawierzchni wraz 
z elementami infrastruktury drogowej na 
odcinku ponad 4 km. 

Powiat przymierza się też do remontu 
mostu w miejscowości Wronie Gniazdo 
wraz z drogami dojazdowymi w gminie 
Świeszyno. Wspólnie z gminą Mielno kon-
tynuowane będą prace nad przygotowa-
niem dokumentacji technicznej przebu-
dowy głównych arterii (ul. Chrobrego i 6 
Marca) nowego miasta, jakim stał się mie-
leński kurort. 

W sumie na drogi powiat przeznaczy bli-
sko 20 milionów złotych. A to nie koniec in-
westycyjnych nakładów w tym roku. 

Prawie 600 tys. zł w formie powiatowej 
dotacji trafi do gminy Polanów na wyko-
nanie dokumentacji technicznej i budowę 
przepompowni oraz rurociągu tłocznego na 
odcinku Cetuń-Polanów wraz z  wykonaniem 
przyłączenia do nowo wybudowanej sieci 
sanitarnej Domu Pomocy Społecznej w Ce-
tuniu. W placówce tej prowadzone będą rów-
nież prace dostosowujące obiekt DPS-u do 
potrzeb osób niepełnosprawnych i ich reha-
bilitacji, zgodnie z warunkami technicznymi. 
Na ten cel w budżecie powiatu przewidziano 
1,5 miliona złotych. 

Podobne prace prowadzone będą w Domu 
Pomocy Społecznej w Parsowie o łącznej 
wartości ok. pół miliona złotych. Nie ma 
właściwie placówki podległej samorządowi 
powiatu koszalińskiego, w której nie zapla-
nowano by jakiś remontów, czy zakupów 
inwestycyjnych. W SOSW w Warninie rozbu-
dowany zostanie np. plac utwardzony wraz z 
chodnikiem i drogą wewnętrzną za 50 tys. zł. 
Dwieście tysięcy kosztować będzie montaż 
systemu sygnalizacji pożarowej wraz insta-
lacją elektryczną w DPS Mielno, tyle samo 
trzeba będzie wydać na modernizację in-
stalacji elektrycznej w placówce w Nowych 
Bielicach. 

Na długiej liście zakupów znaleźć można 
wiele niezbędnych do normalnego funk-
cjonowania rzeczy i przedsięwzięć inwe-
stycyjnych, m.in. komputery, urządzenia 
czyszczące, sprzęt na potrzeby gospodarki 
leśnej, a nawet wyposażenie sali szkolenio-
wej Państwowej Straży Pożarnej. Powiatowe 
złotówki wspomogą policję przy zakupie 
specjalistycznego samochodu, strażakom 
ochotnikom pozwolą zaopatrzyć się w środ-
ki ochronne i zabezpieczające. Lista liczy 
kilkadziesiąt pozycji, nad którymi pochylali 
się radni krojąc tegoroczny budżet i decydu-
jąc, jakie wydatki trzeba ponieść już, a jakie 
mogą jeszcze zaczekać. Na te najpilniejsze, 
nie licząc nakładów na drogi, udało się wy-
gospodarować niemałe pieniądze, bo blisko 
3,3 mln złotych. 

Zanotował: jb

Starosta Marian Hermanowicz

Starosta o planach inwestycyjnych 
powiatu na bieżący rok

Na zdjęciu: Dom Pomocy Społecznej w Cetuniu ma siedzibę w pięknie położo-
nym zabytkowym pałacu. Utrzymanie tego obiektu w ramach coraz wyższych 
standardów obowiązujących w placówkach opieki wymaga ogromnych nakładów 
finansowych. Tylko w tym roku powiat wyda 1,5 mln złotych na prace związane z 
dostosowaniem warunków lokalowych do potrzeb osób niepełnosprawnych i ich 
rehabilitacji.

Nie ma właściwie 
placówki podległej 
samorządowi powia-
tu koszalińskiego, 
w której nie zaplano-
wano by jakiś remon-
tów, czy zakupów 
inwestycyjnych.
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Znamy już wyniki Koszalińskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2017.
Zwycięskie projekty do 50 tys. zł:
1. „Nie nowotworom u dzieci” z Koszalina 
Stowarzyszenie Mama w Mieście Koszalin
2. Podożynkowo i sportowo 
Instytut Rozwoju Zrównoważonego
3. Mini Park 
Katarzyna Grzybowska, Emilian Górecki, 
Aga Jagodzińska, Marcin Waszkiewicz, 
Marek Łagocki
Projekty od 50 do 500 tys. zł:
1.Park doświadczeń Clausiusa 
Zespół Szkół nr 1 im. Mikołaja Kopernika 
w Koszalinie, Kinga Adamska
2. Nowe przystanki autobusowe 
dla Koszalina 
Stowarzyszenie Młodzi Demokraci Koszalin, 
Stowarzyszenie Miłośników Komunikacji 
Miejskiej w Koszalinie

Od 12 do 21 lutego 2017 roku młodzi piłka-
rze UKS Olimpia Bobolice przebywali  na obo-
zie zimowym w Hiszpanii (wybrzeże Costa Bra-
va w miejscowości Lloret de Mar k/Barcelony).

Boboliczanie rozegrali dwa mecze towa-
rzyskie. W pierwszym pokonali Bałtyk Ko-
szalin 6:2 (bramki: Marcel Walaszczyk 2, Do-
minika Kozińska 2, Filip Arendarczyk, Patryk 
Szociński). Natomiast w drugim zremisowali 
z hiszpańską drużyną CD Blanes 7:7 (Marcel 
Walaszczyk 4, Dominika Kozińska 3).  

Pobytowi w Hiszpanii towarzyszyło wiele 
atrakcji, m.in. nauka flamenco. Jednak naj-
większą  i najbardziej wyczekiwaną był mecz 
LaLiga FC Barcelona – CD Leganes. Dwie bram-
ki w tym spotkaniu strzelił najlepszy obecnie 
piłkarz świata Leo Messi, a w ataku brylował 
Neymar. Na boisku wystąpili tacy piłkarze jak 
L. Suarez, J. Alba, A. Iniesta i  I. Rakitić.

Organizatorem tego niezwykle udanego 
zimowego wypoczynku była firma turystycz-
na BK Turismo.

Tekst i fot. 
Henryk Kowalski i Dawid Olearczyk

Olimpia na obozie zimowym w Hiszpanii

Koszaliński Budżet Obywatelski 2017

3. Park Robin Hooda – postrzelony Koszalin 
Koszalińska Kompania Rycerska
4. City Golf Koszalin – 18 dołkowe pole do 

gry w mini golfa 
Forum Rozwoju Koszalina, Katarzyna 
Faryniarz
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Koszalińscy policjanci otrzymali nowy 
laserowy miernik prędkości. Urządze-
nie przekazała Komenda Wojewódzka 
Policji w Szczecinie w ramach projektu 
„Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” 
finansowanego ze środków Mechani-
zmu Finansowego Europejskiego Ob-
szaru Gospodarczego 2009-2014 i Nor-
weskiego Mechanizmu Finansowego 
2009-2014 w ramach Funduszu Współ-
pracy Dwustronnej na poziomie krajo-
wym w 2016 roku.

Fotolaser TruCam to mobilne urządzenie 
laserowe, za pomocą którego dokonuje się 
pomiarów prędkości pojazdów. Dzięki wyso-
kiej rozdzielczości obrazu możliwa jest iden-
tyfikacja marki, czy numeru tablicy rejestra-
cyjnej pojazdu poddanego kontroli.

W ramach kampanii społecznej „Dziel-
nicowy bliżej nas” policjanci z II Komisa-
riatu utworzyli punkt konsultacyjny przy 
Klubie Osiedlowym w Rosnowie.

DYŻURY DZIELNICOWYCH 
W PUNKCIE 

KONSULTACYJNYM 
W ROSNOWIE

Funkcjonariusze z Wydziału Krymi-
nalnego Komisariatu Policji II  w Ko-
szalinie zatrzymali dwóch mężczyzn, 
którzy posiadali ponad 90 gramów ma-
rihuany i ponad 95 gramów substancji 
psychotropowej, określonej jako zaka-
zana w wykazie stanowiącym załącznik 
do Ustawy o Przeciwdziałaniu Narko-
manii. Decyzją Prokuratury wobec obu 
mężczyzn zastosowano dozór policyjny. 

Ograniczanie przestępczości narkotykowej 
to jeden z ważniejszych celów koszalińskiej 

policji. Dzięki intensywnym działaniom kry-
minalni z II komisariatu zatrzymali dwóch 
mieszkańców powiatu koszalińskiego, w wie-
ku 21 i 28-lat, podejrzewanych o posiadanie 
niedozwolonych substancji.

W trakcie przeszukania pomieszczeń zaj-
mowanych przez jednego z nich funkcjona-
riusze ujawnili substancje zabronione. Po 
wstępnych badaniach przeprowadzonych 
przez technika kryminalistyki okazało się, 
że jest to ponad 90 gramów marihuany oraz 
ponad 95 gramów substancji psychotropo-
wej określonej w wykazie substancji zabro-
nionych stanowiącej załącznik do Ustawy o 
Przeciwdziałaniu Narkomanii.

Obaj mężczyźni zostali zatrzymani i już 
usłyszeli zarzuty. Decyzją Prokuratury wobec 
21 i 28-latka zastosowano dozór policyjny. 

Za naruszenie przepisów Ustawy o Prze-
ciwdziałaniu Narkomanii odpowiedzą teraz 
przed Sądem. Za posiadanie znacznych ilo-
ści środków odurzających lub substancji psy-
chotropowych grozić im może kara do 10 lat 
pozbawienia wolności. 

sierż. Beata Gałka

DOZORY ZA POSIADANIE 
SUBSTANCJI ZABRONIONYCH

Drżyjcie drogowi piraci!
Użytkownikami laserowego miernika będą 

policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego ko-
szalińskiej komendy. Narzędzie to będzie 
wykorzystywane przez funkcjonariuszy do 
pomiaru prędkości zarówno na terenie mia-
sta jak i powiatu koszalińskiego.

Coraz większa ilość mobilnych urządzeń, 
między innymi do pomiaru prędkości, które 

wykorzystywane są w codziennej służbie po-
licjantów, ma bezpośredni wpływ na popra-
wę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Dzięki otrzymanemu laserowemu mierni-
kowi koszalińscy policjanci zyskali kolejne 
narzędzie do pracy, które umożliwi im mo-
nitorowanie kierujących, którzy łamią prze-
pisy, przekraczają dozwoloną prędkość i tym 
samym stwarzają realne zagrożenie na dro-
gach.

sierż. Beata Gałka

Dzielnicowi to policjanci pierwszego 
kontaktu w rejonie służbowym. Często do 
nich zwracają się mieszkańcy z różnymi 
problemami, z prośbą o pomoc lub pora-
dę. 

W ramach kampanii społecznej „Dzielni-
cowy bliżej nas” utworzono punkt konsulta-
cyjny przy Klubie Osiedlowym w Rosnowie. 
W każdy wtorek i czwartek w godzinach 
17:00-18:00 dzielnicowi pełnią dyżury w 
specjalnie przygotowanym do tego po-
mieszczeniu. 

Takie działania mają na celu przybliżenie 
społeczeństwu osoby dzielnicowego, aby 
w przypadku zaistnienia potrzeby zainicjo-
wania działań w swoim rejonie wiedzieli do 
którego z funkcjonariuszy mogą zwrócić się 
po pomoc.
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Podczas odprawy Komendant Miejski Po-
licji w Koszalinie mł. insp. Krzysztof Sieląg 
podsumował efekty pracy jednostki w 2016 
roku. Wskazał, że wyznaczone w ubiegłym 
roku priorytety oraz zadania z zakresu prze-
ciwdziałania i zapobiegania przestępczości 
zostały zrealizowane dobrze i na wysokim 
poziomie. 

Po raz kolejny koszaliń-
scy policjanci poprawili 
wyniki. Na terenie dzia-
łania koszalińskiej jed-
nostki odnotowany został 
spadek przestępczości, a 
wskaźnik wykrywalności 
wyniósł 74,2%.

W kategorii prze-
stępstw kryminalnych 
wykrywalność wyniosła 
60,9 %. Wzrost poziomu 
skuteczności wykrywczej 
jest wynikiem intensyw-
nej pracy operacyjnej i 
dochodzeniowo-śledczej. 
Na spadek przestępczości 
bezpośrednio wpływa tak-
że skuteczna profilaktyka. 

W zakresie kradzieży 
samochodów wykrywal-
ność osiągnęła poziom prawie 53 %, a więc 
wykazuje tendencję wzrostową. Policjanci 
pionów kryminalnych prowadzili w 2016 
roku intensywne działania skupione na za-
trzymywaniu samochodowych złodziei, które 
doprowadziły do wszczęcia 31 postępowań. 

W kategorii przestępstw gospodarczych w 
2016 roku wszczęto 369 postępowań przy-
gotowawczych wobec 356 rok wcześniej. 
Wskaźnik wykrywalności w tym zakresie 
utrzymuje się na stałym wysokim poziomie. 

Policjanci z Wydziału PG w minionym roku 
ujawnili i zabezpieczyli setki przedmiotów 
bezprawnie oznaczonych zastrzeżonymi 
znakami towarowymi, o łącznej wartości 
prawie 200 tysięcy złotych. Zatrzymywali 
również osoby, które posiadały oraz wpro-
wadzały do obiegu papierosy i alkohol bez 
polskich znaków akcyzy. 

Nawiązując do priorytetów Komendanta 
Głównego Policji jednym z najważniejszych 
zadań, które stało przed koszalińską jednost-
ką w 2016 roku była inwestycja sił i środków 
w utrzymanie wysokiego poziomu bezpie-
czeństwa na drogach. W tym celu zapewnio-
no stałą obecność policjantów na drogach 
miasta i powiatu. Takie zaangażowanie wpły-
nęło na wzrost ilości służb wykonywanych 
przez Wydział Ruchu Drogowego osiągając 
w 2016 roku poziom 7268 służb. 

Łącznie policjanci z koszalińskiej drogów-
ki nałożyli 19 489 mandatów karnych, przy 
18 294 w 2015, czyli prawie o 1200 więcej. 
Aż 9408 postępowań mandatowych wdro-
żyli wobec kierowców przekraczających do-
zwoloną prędkość. Ukarali ponad 2 tysiące 
osób korzystających w pojeździe z telefonu 
komórkowego oraz ponad 2 tysiące tych, 

którzy nie zapinali pasów bezpieczeństwa. 
Wymienione wykroczenia są głównymi przy-
czynami najgroźniejszych i najbardziej tra-
gicznych w skutkach zdarzeń drogowych.

Jednym ze środków represyjnego oddzia-
ływania na nieodpowiedzialnych kierowców 

i piratów drogowych jest możliwość zatrzy-
mywania im uprawnień do kierowania. W 
2016 roku policjanci z koszalińskiej drogów-
ki w ponad sześciuset przypadkach skiero-
wali do Sądu wniosek o ukaranie oraz 444 
razy zatrzymali uprawnienia do kierowania 

pojazdem za rażące naruszenie przepisów 
prawa o ruchu drogowym. Natomiast 116 
kierowcom zostały zatrzymane uprawnienia 
za jazdę z prędkością większa niż 50 km/h w 
obszarze zabudowanym.

W 2016 roku odnotowano 2223 kolizje i 75 
wypadków drogowych, w których zginęło 7 
osób, a więc o połowę mniej niż w 2015 roku.

Wzmożone działania pod kątem spraw-
dzania stanu trzeźwości kierujących pozwo-
liły zamknąć ubiegły rok na poziomie 208 
tysięcy osób poddanych kontroli, wśród któ-
rych 456 było nietrzeźwych. 

Na poziom bezpieczeństwa na naszych 
drogach wpływ mają nie tylko przeprowa-
dzone kontrole. Jedną z form dotarcia do 
kierowców są zakrojone na szeroką skalę 
działania profilaktyczne.

Komendant podkreślił ogromnie istotną 
rolę policjantów pionu prewencji w zakre-
sie utrzymania poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców miasta i powiatu. Główny na-
cisk pracy profilaktycznej, jaka miała miej-
sce w 2016 roku, skierowany był przede 
wszystkim do młodzieży szkolnej. Propago-
wanie odpowiedzialnych zachowań realizo-
wano w ramach programów prewencyjnych 
i akcji informacyjnych. Kontynuowane były 
programy związane z bezpieczeństwem 
na drodze dla dzieci i młodzieży takie jak 
„Bądź widoczny, bądź bezpieczny”, „Na 
czerwonym stop” czy „Bezpieczna droga do 
szkoły”. 

Od dnia 20 września ubiegłego roku na 
terenie województwa zachodniopomorskie-
go funkcjonuje Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. Od początku jej działania 
mieszkańcy miasta i powiatu koszalińskiego 
zgłosili 882 zagrożenia dotyczących głównie: 
miejsc w których spożywany jest alkohol, 
nieprawidłowego parkowania oraz przekra-
czania prędkości. 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie 
przykładem lat ubiegłych, aktywnie realizu-
je zadania wynikające z Ustawy o Przeciw-
działaniu Przemocy w Rodzinie. W 2016 roku 
policjanci przeprowadzili 2200 interwencji 

domowych, w trakcie któ-
rych założyli 92 Niebie-
skie Karty.

Do wszystkich osiąg-
niętych przez koszaliń-
ską komendę wyników 
przyczyniła się doskona-
ła współpraca z służbami 
pozapolicyjnymi. Za po-
moc, a przede wszystkim 
za ogromne wsparcie fi-
nansowe przeznaczone 
m.in. na remonty obiek-
tów policji Komendant 
podziękował Komendan-
towi Wojewódzkiemu 
Policji w Szczecinie mł. 
insp. Jackowi Cegieła, 

władzom Koszalina, powiatu oraz poszcze-
gólnych gmin. 

Na koniec Komendant Miejski mł. insp. 
Krzysztof Sieląg przedstawił priorytety pracy 
koszalińskich policjantów na 2017 rok. 

sierż. Beata Gałka

Policjanci podsumowali 2016 rok

W auli Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie odbyła się 
25 stycznia odprawa służbowa podsumowująca pracę 
koszalińskich policjantów w 2016 roku. W uroczystości 
wzięli udział Komendant Wojewódzki Policji w Szczeci-

nie mł. insp. Jacek Cegieła, Prezydent Miasta Koszalina Piotr Jed-
liński, Starosta Koszaliński Marian Hermanowicz, wójtowie i bur-
mistrzowie gmin naszego powiatu oraz przedstawiciele wymiaru 
sprawiedliwości. 
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15 grudnia 2016 roku, po czte-
rech miesiącach prac remon-
towych, odbyło się otwarcie 
Środowiskowego Ogniska 

Wychowawczego „Grono” przy ulicy Pił-
sudskiego 11/13 w Koszalinie. Obiekt 
długo czekał na odnowienie. – Ten re-
mont to dla nas rewolucja – tłumaczył 
Henryk Zabrocki, prezes koszalińskiego 
TPD. – Nawet nie marzyliśmy, że będzie-
my mogli opiekować się dziećmi i praco-
wać w tak nowoczesnych warunkach.

Długa lista partnerów
Do połowy ubiegłego roku siedziba TPD 

wyglądała trochę jak z przełomu lat 80. i 90. 
– Nie mieliśmy pomysłu, a przede wszystkim 
pieniędzy, żeby to zmienić – przyznaje Bartosz 
Zabrocki, koordynator remontu z TPD. – Na 
szczęście spotkaliśmy życzliwych ludzi, którzy 
pomogli nam zaczarować rzeczywistość.  

Zmiana jest ogromna i widoczna od wej-
ścia. Dzięki remontowi udało się między 
innymi odnowić pomieszczenia i korytarze, 
odrestaurować zabytkowe drzwi, położyć 
panele na podłogach, unowocześnić infra-
strukturę techniczną, wymienić większość 
elementów wyposażenia, stworzyć nową 
aranżację przestrzeni.

Długa jest lista osób i podmiotów, które 
wsparły TPD w przeprowadzeniu remontu. 
Zarząd Budynków Mieszkalnych, którego dy-
rektorem jest Lucyna Sitarczyk, sfinansował 
większość prac budowlanych. 

Każdy dołożył cegiełkę
Architekt wnętrz Greta Grabowska przy-

gotowała projekt zmian wystroju, wnętrz i 
wykorzystania przestrzeni. Kamila Litwin-
-Jastrzębska i Kamilla Lewandowska z salonu 
Zona, podarowały tapety, które teraz zdobią 
ściany ogniska. 

W Warszawie 31 stycznia br. odbyła 
się ważna konferencja „Kierunki zmian 
statusu prawnego sołectwa”, na którą 
zaprosiła mnie Komisja Samorządu Te-
rytorialnego Senatu RP.

Na konferencję którą prowadził senator 
Piotr Zientarski, przybyło około stu osób z 
całej Polski. Wysłuchaliśmy dziesięciu prele-
gentów, którzy zgłosili wiele ciekawych pro-
pozycji. I tak, prezes Krajowego Stowarzy-
szenia Sołtysów Ireneusz Niewiarowski, 
zgłosił pomysł kategoryzacji sołectw, tak aby 
w tych powyżej 400 mieszkańców ciałem 
uchwałodawczym była rada sołecka i to ona 
dokonywałaby wyboru sołtysa. Zaproponował 
też, aby w tych sołectwach objąć obligatoryj-
nie dietami i zwrotem kosztów także człon-
ków rad sołeckich. Dr. Monika Augustyniak 
z Krakowa zaproponowała, aby wzmocnić so-
łectwa o zapis dotyczący sołeckiej inicjatywy 
uchwałodawczej, polegającej na prawie do 
składania projektu uchwały do rady gminy. 
Do najciekawszych propozycji zgłoszonych 

SOŁTYS W SENACIE
przez dr. Dawida Sześciło z Uniwersytetu 
Warszawskiego, należał pomysł interpelacji 
sołeckich, które powinny mieć taką samą ran-
gę jak interpelacje radnych. Poseł Ryszard 
Wilczyński zaproponował wzmocnienie 
sołectwa, tak by mogło korzystać z mienia 
komunalnego i gromadzić środki w celu uży-
wania ich jako wkład własny do różnych pro-
jektów. Redaktor naczelna „Gazety Sołeckiej” 
Joanna Iwanicka krytycznie odniosła się do 
przeprowadzania pozornych  konsultacji przy 
uchwalaniu statutów sołeckich i zapropono-
wała, aby wojewodowie każdorazowo spraw-
dzali jak te konsultacje przeprowadzono. Z jej 
informacji wynika bowiem, że statuty sołeckie 
różnych wiosek z tej samej gminy są tylko kal-
kami jednego wzoru i nie oddają zróżnicowa-
nia sołectw między sobą. Redaktor Iwanicka 
wyraziła też opinię, że należy poprawić art. 
35 ustawy o samorządzie gminnym i doprecy-
zować procedurę protestu wyborczego oraz 
odwołania sołtysa i rady sołeckiej. Grzegorz 
Ziomek z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

przytoczył liczby dotyczące funduszu sołe-
ckiego. Funkcjonuje on już w 70% gmin w 
Polsce i dopłata z budżetu państwa do niego 
w 2017 r wyniesie 130 mln zł. Podczas dysku-
sji zaprezentowałem swój pomysł na fundusz 
sołecki. Zaproponowałem, aby to najpierw 
zebrania wiejskie decydowały, czy wieś chce 
przystąpić do funduszu sołeckiego, a dopiero 
potem rada gminy na tej podstawie podej-
mowała uchwałę o jego wyodrębnieniu. Jako 
sołtys z dziesięcioletnim stażem wiem, że jest 
z tym problem.

Piotr Kłobuch
„Sołtys Roku 2013”

Kronospan Szczecinek przekazał płyty, 
panele podłogowe i płyty meblowe. Bokaro 
Koszalin – płytki łazienkowe. Grupa Żywiec, 
reprezentowana przez Daniela Łaszcza, ku-
piła farby i panele podłogowe, a co więcej 
– remont wspomogli swoim czasem i pracą 
pracownicy, a w tym przypadku wolontariu-
sze z Grupy Żywiec. 

Ewa i Andrzej Żur z Hurtowni Budowlanej 
Tęcza wsparli TPD materiałami budowlany-
mi, a Mirosław Leszczyński pomógł w pra-
cach hydraulicznych. O meble i montaże 
zadbała firma Komfort Kaweccy. Renowacja 
drzwi i wykonanie nowych – to zasługa pra-
cowni rzeźbiarskiej Władysława Godyli. 

Przyjazne wnętrza
Greta Grabowska przyznała, że czuje sa-

tysfakcję z udziału w pracach zespołu, który 
przygotował zmiany w TPD. – Udało się za-

chować oryginalną stolarkę, dzięki czemu 
stare wnętrza zyskały nowy wyraz. Dla dzieci 
to też forma edukacji, że nie niszczymy tego, 
co ktoś zrobił przed nami. 

– Gratuluję realizacji planów i życzę po-
ciechy z tego odmienionego miejsca – mó-
wił ksiądz Krzysztof Włodarczyk, biskup 
pomocniczy diecezji koszalińsko-kołobrze-
skiej.

– W tym miejscu najważniejsze są dzieci – 
przypomniał Piotr Jedliński. – Dzieciom więc 
życzę, żeby dobrze się tutaj czuły, żeby czuły 
się, jak u siebie. 

Po przemówieniach gości – Henryk Zabro-
cki, Piotr Jedliński i 11-letnia Nikola Mendel-
ska, podopieczna „Grona”, oficjalnie przecię-
li wstęgę otwarcia ogniska po remoncie (na 
zdjęciu).

Magdalena Grzybowska
Fot. Izabela Rogowska

Siedziba ogniska TPD „Grono” doczekała remontu

„W tym miejscu najważniejsze są dzieci...”
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TAK GRAŁA ORKIESTRA
W Będzinie hojnie

W tegorocznym XXV Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy wzięły udział instytucje, organizacje, firmy z terenu gminy oraz 
wszystkie szkoły.

A oto wyniki tegorocznych zbiórek w poszczególnych sztabach:
• Szkoła Podstawowa w Będzinie z siedzibą w Łeknie, Gminny 

Ośrodek Kultury w Będzinie, Biblioteka Publiczna w Będzinie, Ochot-
nicza Straż Pożarna w Będzinie – 6767,30 zł

• Zespół Szkół w Tymieniu – 8026,35 zł
• Zespół Szkół w Mścicach, Przedszkole Samorządowe w Mścicach 

– 19 711,66 zł
• Szkoła Podstawowa w Dobrzycy, Koło Gospodyń Wiejskich, Dom 

Kultury, Biblioteka, OSP Dobrzyca – 5 843,91 zł
Razem zebrano 40 349,22 zł.
Wójt gminy Będzino Henryk Broda i przewodniczący Rady Gmi-

ny Andrzej Nożykowski serdecznie dziękują wszystkim darczyńcom 
i mieszkańcom gminy, którzy wzięli udział w WOŚP, organizatorom 
za wkład pracy i zaangażowanie oraz sprawny i uroczysty przebieg 
imprezy, wolontariuszom za wytrwałość i wielkie zaangażowanie, a 
zespołom ludowym za przepiękną oprawę.

Bobolice poszły na rekord 
w tegorocznej akcji WOŚP

W Polanowie nie zawiedli
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy znowu rozgrzała serca 

mieszkańców gminy Polanów. W tym roku 6 wolontariuszy z Ze-
społu Szkół Publicznych w Polanowie zbierało pieniądze na wy-
posażenie oddziałów pediatrycznych i geriatrycznych. Młodzież 
kwestowała na ulicach Polanowa i w okolicznych wioskach. Byli 
wytrwali, pełni energii, radości i optymizmu. Dzięki hojności 
mieszkańców gminy Polanów zebrali sporą kwotę pieniędzy. Nasi 
wolontariusze to: U. Wastowska, A. Kaszubowski, H. Pasieka, A. 
Relichowska, M. Kawalec i E. Kobylska, a także opiekun Agnieszka 
Potocznik.

W Świeszynie główny ciężar organizacji finału wzięli na siebie 
członkowie Harcerskiego Klubu Turystyki Pieszej PTTK ,,Dreptak’’ 
Świeszyno. Do sztabu gminnego weszli Pani Iwona Szczęśniak, Mał-
gorzata Serocka-Pinczak, Krystyna Tarnowska, Danuta Kisiel oraz Ja-
dwiga Szymanowska. Nad całością czuwał hm. Mieczysław Szocik. 
Wolontariuszami zostali uczniowie naszych szkół oraz trzech przed-
szkolaków. W programie artystycznym wystąpili: zespoły śpiewacze 
z naszej gminy : Jarzębiny, Jagody oraz gość honorowy zespół „Złoty 
Dukat” z Węgorzewa gmina Sianów. Tym razem gospodarzem był 
zespól muzyczny ,, WiAs’’ z Chałup pod kierownictwem Pana Wiesła-
wa Gruszczyńskiego. Uczestnicy finału mogli wziąć udział w loterii 
fantowej przygotowanej przez harcerzy z „Dreptaka”. Harcerze przy-
gotowali 300 losów a każdy los wygrywał nagrodę, a godzinie 19.45 

Świeszyński finał WOŚP
odbyło się losowanie nagrody głównej drukarki „Brother” ufundowa-
nej przez Pana Henryka Kuriatę. Bufet przygotowały Panie z Zespołu 
„Jarzębiny” i Rady Sołeckiej Świeszyna, pierogi oraz racuchy były 
wspaniałe. Hotel „Bursztynowy Pałac” przygotował nam pyszny bi-
gos oraz ciasto. Własne wypieki dostarczyły również Panie Ewa Le-
wandowska, Monika Burkiet z Rosnowa oraz Panie Ewa Kawalec z 
Cewlina i Pani Krystyna Kawalec z Bonina. 

Datki ze sprzedaży tych pyszności zbierane były do puszek WOŚP. 
Przez cały czas trwania naszego finału WOŚP dh. Mieczysław Szocik 
prowadził licytacje różnych przedmiotów ofiarowanych przez miesz-
kańców naszej gminy oraz przyjaciół „Dreptaka”. Tradycyjnie Jurek 
Owsiak o nas nie zapomniał i przekazał nam wiele fajnych przedmio-
tów: koszulki, kubki, zegar , poduszkę, kalendarze. Koszulki i kubki 
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mieliśmy również nasze. Po czterech godzinach naszego finału udało 
nam się zebrać 12   861,32 zł. Największą sumę zebrała wolonta-
riuszka Jagoda Flisiewicz – 764,31zł. Równo o godzinie 20.00 zostało 
odpalone światełko do nieba. Tym razem fundatorem światełka był 
Pan Sylwester Kryński z Chałup. 

W dniu 20 stycznia 2017r.   Szkoła Podstawowa po raz kolejny 
włączyła się w akcję XXV Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy, która została połączona z uroczystością z okazji Dnia Babci i 
Dziadka. Wśród gości znaleźli się uczniowie, rodzice, przedstawiciele 
władz gminnych i powiatowych, mieszkańcy Zegrza Pomorskiego  i 
okolicznych miejscowości, którzy przybyli całymi rodzinami, aby 
pomagać i wspólnie się bawić. Dzieci z klas I-III i oddziału przed-
szkolnego wystąpiły z programem artystycznym dla drogich babć i 
dziadków. Były piosenki, wierszyki, inscenizacja, gra na bum rurkach 
oraz upominki, laurki, medale dla kochanych babć i dziadków. Panie 
z firmy kosmetycznej przygotowały dla seniorów specjalne zabiegi 
na dłonie, makijaż oraz udzielały informacji m.in. o pielęgnacji skóry 
dojrzałej. Tradycyjnie odbyła się licytacja przedmiotów ofiarowanych 
przez przyjaciół szkoły i mieszkańców gminy oraz gadżety przeka-
zane z warszawskiego sztabu WOŚP przez Jurka Owsiaka. Cały czas 
czynna była kawiarenka, w której można było zakupić pyszne ciasta 

(domowe wypieki mam naszych uczniów), wypić kawę czy herbatę, 
zimny napój oraz popcorn i chipsy z suszonych jabłek. Zainteresowa-
nie smakołykami  w kawiarence było ogromne i w znacznym stopniu 
zwiększyło sumę zebranych pieniędzy. W szkole pracowały wolonta-
riuszki, nasze uczennice: Zuzanna Warchoła, Aleksandra Brulińska, 
Nikola Rembowska i Sara Jagosz, które zebrały z puszek 314,12zł. 
Podczas imprezy grali muzycy z Zespołu ze Strzekęcina pod kierow-
nictwem pana Władysława Kuty. Do akcji szkolnej dołączyły  dzieci, 
nauczyciele i rodzice z Przedszkola w Rosnowie, którzy przekazali 
puszkę z pieniędzmi w kwocie 207,20zł.Po przeliczeniu pieniędzy 
przez Komisję okazało się, że podczas akcji w Szkole w Zegrzu Po-
morskim zebranych zostało 6.560,48zł.

Organizatorzy Finału przygotowali i wręczali podczas Finału w Świe-
szynie i w Zegrzu Pomorskim, podziękowania dla osób zasłużonych, w 
tym za pomoc organizacyjną oraz dla wieloletnich sponsorów. 

Sztab Gminy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy ma zaszczyt 
podziękować wszystkim ludziom dobrej woli, którzy wsparli nasz 
sztab przekazując pieniądze oraz przedmioty do licytacji.  

Sztab WOŚP dziękuje również wszystkim mieszkańcom naszej 
gminy za udział oraz hojność - to dzięki wam udało nam się zebrać 
całą sumę.
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Rosnowo na jeden dzień zamieniło się w wulkan energii i stolicę 
dobroczynności z centralą w klubie osiedlowym. Powołany do życia 
Sztab WOŚP Rosnowo, który utworzyły Gminny Ośrodek Kultury w 
Wyszewie, Stowarzyszenie Ziemi Manowskiej, OSP Wyszewo, Za-
rząd PZW koła nr 61 w Rosnowie, GKS Orlęta Rosnowo, zorganizo-
wał w tym miejscu szereg atrakcji. Występowały gminne zespoły 
NESTOR, ZZA MIEDZY, MANOWSKIE MALWY oraz solistka Oliwia 
Fraszczyk. Swoje umiejętności zaprezentowały grupy taneczne 
ISKIERKI, HIPNOTIC, JUST DANCE, MAGNEZ, SZOK DANCE, EKSPLO-
ZJA KRETOMINO. Pokaz tańca z ogniem przedstawiła Ada Wasyluk 
z przyjaciółmi, a pokaz judo Gminny Klub Sportowy ORLĘTA Ros-
nowo. Oprawę muzyczną zapewnił DJ DARYO i Leszek Jarczyński, a 
całość imprezy i licytacje prowadził Daniel „Zmitek” Zmitkiewicz. 
Medialnie całość imprezy wsparł Gawex Media Spółka z o.o. Ponad-
to zorganizowano loterię fantową, której 412 losów zostało sprze-
dane w 90 minut. Główną nagrodą loterii był rower ufundowany 
przez Urząd Gminy Manowo. Przygotowana licytacja przekazanych 

W gminie Manowo rekordowe Rosnowo!
przez sponsorów przedmiotów była wyjątkowo udana. Wśród ga-
dżetów były między innymi piłka z podpisami Kadry Narodowej w 
Piłce Nożnej, sprzęt elektroniczny, sprzęt AGD, stół piwny i wiele, 
wiele innych. Ze względu na obfitość przekazanych przedmiotów 
licytacje odbywały się w trybie ciągłym w przerwach między wy-
stępami. Ponadto zorganizowano kawiarenkę, gdzie produkty spo-
żywcze przekazały sklepy z Rosnowa, a wszelkiego rodzaju ciasta 
przygotowali mieszkańcy różnych miejscowości naszej gminy. Wie-
le osób przyłączyło się do tej akcji samorzutnie pomagając poprzez 
własną pracę, przekazywane przedmioty, środki finansowe, itp. Do 
akcji łącznie przystąpiło 28 wolontariuszy, którzy kwestowali z cha-
rakterystycznymi dla tej akcji identyfikatorami i puszkami. 

Całość przerosła najśmielsze oczekiwania organizatorów. Łącznie 
zebrano 18.987,87 zł co jest najlepszym wynikiem w historii organi-
zacji WOŚP w Rosnowie. 

Do tak dobrego wyniku przyczyniła się bardzo duża ilość spon-
sorów.
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Na Zalewie Rosnowskim odbyły się 12 lu-
tego I Podlodowe Mistrzostwa Polski Powiatu 
Koszalińskiego. W mistrzostwach wystarto-
wało ponad dwudziestu wędkarzy rozlosowa-
nych w sektorach i konkretnych miejscach 
startowych. W pierwszej 2.5 godzinnej turze 
tylko trzech zawodników złowiło po jednej 
rybie. Były to okonie o wadze 220 gram (Ma-
teusz Makara), 170 g (Jarosław Bubnowicz) i 
150 g (Krzysztof Strajch).

W drugiej turze zrezygnowano z wersji 
stanowiskowej. Teren zawodów podzielono 
tylko na sektory. Była to decyzja słuszna, po-

Samorządowcy powiatu koszalińskiego wspierają akcję Głosu Koszalińskiego zbierania 
podpisów pod apelem w sprawie budowy S-6. Formularze, gdzie można się wpisywać dostęp-
ne są m.in. w Starostwie Powiatowym oraz w Powiatowym Urzędzie Pracy. Podpisy zbierane 
są od kilku tygodni, a poparcie zadeklarowało już kilkuset mieszkańców, którzy w tym czasie 
odwiedzili urząd. Pierwsze listy z podpisami trafiły do redakcji Głosu Koszalińskiego jeszcze 
w styczniu. Wicestarosta Dariusz Kalinowski przekazał je zastępcy redaktora naczelnego 
Marcinowi Stefanowskiemu (na zdjęciu).

nieważ większość uczestników złowiła ryby. 
Co prawda nie były to okazy, lecz niewielkie 
płotki i leszczyki, jednak wskazówka wagi 
uchylała się rejestrując ich masę. Tę turę 
wygrał Krzysztof Strajch (410 pkt) przed Łu-
kaszem Dywelskim (320) i Franciszkiem Tor-
bińskim (200).

Puchary i medale wręczył zwycięzcom wi-
cestarosta koszaliński Dariusz Kalinowski. 
Sędzią głównym mistrzostw był Jerzy Maka-
ra. Uczestnicy zawodów zorganizowali zbiór-
kę pokarmu dla zwierzyny leśnej, który prze-
kazany został miejscowemu nadleśnictwu. 

POWIAT MUREM ZA S-6

O Puchar wicestarosty Dariusza Kalinowskiego

Podlodowe wędkowanie

Bobolice 
przeciwko 
przemocy 

9 lutego na Rynku Miejskim w Bobo-
licach została zorganizowana po raz 
pierwszy akcja „One Bilion Rising - Na-
zywam się Miliard”. Jest to akcja ogól-
noświatowa, w której bierze udział 200 
krajów, w tym Bobolice. Ludzie na ca-
łym świecie spotykają się 14 lutego i 
protestują poprzez taniec przeciwko 
przemocy wobec kobiet i dziewcząt. 
Uczestnicy poprzez swój taniec wy-
rażają solidarność wobec wszystkich 
kobiet i dziewcząt na całym świecie, 
które doświadczyły przemocy. W ak-
cję czynnie włączyli się wychowawcy  
i uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza oraz Gimnazjum 
Agaty Mróz - Olszewskiej a także pra-
cownicy MGOK-u oraz Urzędu. 

Natalia Oleksy

Zespół Szkół Publicznych w Polano-
wie włączył się w akcję GÓRA GROSZA. 
Nauczyciele i uczniowie otworzyli swoje 
serca na potrzebujących i zbierali gro-
sze do skarbonki. Cała suma skrupu-
latnie została przeliczona, spakowana i 
przesłana do fundacji.

Dziękujemy za ofiarność!

Góra 
grosza
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Gm. Będzino. Rada Rodziców Szko-
ły w Łeknie zorganizowała 4 lutego, w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Będzinie 
bal charytatywny. To impreza  z kilkuna-
stoletnią historią, a tegoroczny bal miał 
charakter szczególny, bo właśnie osiąg-
nął PEŁNOLETNIOŚĆ!

To impreza organizowana wspólnie 
przez rodziców i nauczycieli. Na przyby-
łych gości oprócz tańców  i smacznego 
jedzenia czekały jak zwykle liczne atrak-
cje.  W przerwach między tańcami orga-
nizowane były konkursy i losowania fan-
tów. Bale  organizowane przez rodziców 
łeknieńskiej podstawówki wypracowały 
sobie zasłużoną renomę w środowisku. To 
z jednej strony powód do dumy,  z dru-
giej jednak coroczne zobowiązanie i nie-
pewność, czy uda się podtrzymać kolejny 
raz tak dobrą opinię.  Obawy okazały się 
jednak absolutnie nieuzasadnione. Bo-
wiem także tegoroczna zabawa udała się 
wybornie. Nie było to jednak wcale takie 
oczywiste, bo w jak zwykle pięknie ude-
korowanej sali GOK-u bawiło się podobnie 
jak w minionym roku, niewiele ponad 60 
osób.  Tym większa satysfakcja  i gratu-
lacje dla organizatorów, a zwłaszcza p. 
Joanny Biegańskiej, która już drugi rok 
przewodniczy Radzie Rodziców. 

Już tylko z kronikarskiego obowiązku 
wypada dodać, że uczniowie szkoły w 

Dzień Babci i Dziadka w Dobrzycy
Gm. Będzino. 20 stycznia w Domu Kultury w Dobrzycy odbyła się gminna impreza z okazji Dnia Babci i Dziadka wspólnie zor-

ganizowana przez Szkołę Podstawową, Koło Gospodyń Wiejskich i Wiejski Dom Kultury w Dobrzycy. Imprezę uświetniły występy 
dzieci ze  szkoły podstawowej z Dobrzycy. Przybyłym  gościom życzenia złożył wójt gminy Będzino Henryk Broda. Po występach 
dzieci zaśpiewała młoda KALINKA. W trakcie uroczystości przygrywała Kapela „Swaty”. Impreza miała na celu podkreślenie roli 
babć i dziadków w życiu każdego człowieka. Po występach seniorzy otrzymali drobne upominki w postaci kwiatów i laurek przy-
gotowanych przez najmłodszych. Uroczyste obchody uatrakcyjniły smaki owoców i napojów oraz pysznych ciast, które upiekli 
rodzice oraz panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Dobrzycy.

… i w przedszkolu w Świeszynie
23 stycznia w Przedszkolu Gminnym w Świeszynie odbyła się uroczystość z okazji dnia Babci i Dziadka.  W spotkaniu z dziad-

kami udział wzięły panie Ewa Korczak - wójt gminy Świeszyno i Danuta Polechońska - sołtys Sołectwa Świeszyno. 
Dzieci z grupy ”Motylki” i „Biedronki” zaprosiły babcie i dziadków  aby w szczególny sposób podziękować za opiekę, miłość i 

przekazywaną wiedzę o otaczającym świecie. Mali artyści z wdziękiem odtwarzali swoje role poprzez wiersze, piosenki i montaż 
słowno- muzyczny.

Jako wyraz wdzięczności dziadkowie otrzymali od swoich wnuków własnoręcznie wykonane laurki. Pani wójt złożyła babciom 
i dziadkom życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności i pociechy ze swoich wnuków. Do życzeń dołączyła się dyrektor Elżbieta 
Krzewiecka,  zapraszając wszystkie dzieci do zaśpiewania sto lat. 

Po występach zaproszono dziadków z wnuczętami na wspólne oglądanie bajki teatralnej pt. „Czarodziejskie słowa” w wyko-
naniu aktorów z teatru z Somborza. 

Bal charytatywny w Łeknie

Łeknie, na rozwój swoich zainteresowań, 
dofinansowywanie  wycieczek, wyjazdów 
na zawody sportowe i nagród dla laurea-
tów szkolnych konkursów, dostaną w tym 
roku dodatkowo ponad 9 tys. zł. 

Udało się powtórzyć wynik ubiegło-
roczny, co można uznać za osiągnięcie 

wręcz niesamowite, znacznie przekra-
czające oczekiwania  organizatorów.  

Wszystkim tym,  którzy przyczynili się 
do sukcesu tej imprezy,  w imieniu ucz-
niowskiej braci składamy z serca płyną-
ce podziękowania!!! 

Bogdan Wojsa
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Środowiskowy Dom Samopomocy „Odno-
wa” w Bobolicach obchodził dziesięciolecie 
działalności. Z tej okazji placówkę odwiedził 
wicestarosta koszaliński Dariusz Kalinowski. 
W imieniu zarządu i rady powiatu przeka-
zał Indze Lewickiej, szefowej „Odnowy” i 

Bobolice. 17 grudnia 2016 r. w boboli-
ckiej hali widowiskowo-sportowej odbyły się 
obchody jubileuszu 20-lecia Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Olimpia Bobolice. W klu-
bowym święcie wzięło udział prawie 200 
osób, między innymi: Tomasz Sobieraj - wi-
cemarszałek Województwa Zachodniopo-
morskiego, Mieczysława Brzoza - burmistrz 

Bobolic i Kamil Jesionowski - wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu w Koszalinie.

Główną część uroczystości stanowiły po-
dziękowania, odznaczania, wyróżnienia i 
nagrody. Klub otrzymał m.in. tablicę infor-
macyjną od Mieczysławy Brzozy, burmistrz 
Bobolic, piękny puchar z dedykacją, komplet 
strojów piłkarskich i torbę, od Grzegorza Ma-

ciejasza, prezesa KOZPN w Koszalinie, a tak-
że piłki od Filipa Skowrona, członka Zarządu 
ZZPN w Szczecinie.

Dużym wyróżnieniem było nadanie UKS 
Olimpia Bobolice srebrnej Odznaki Hono-
rowej Gryfa Zachodniopomorskiego, które 
wręczał wicemarszałek Województwa Za-
chodniopomorskiego Tomasz Sobieraj.

jej współpracownikom gratulacje oraz po-
dziękowania za ofiarną pracę. - Dziękuję 
Państwu za tę niezawodną służbę. Ma ona 
wartość zarówno w wymiarze moralno-
-etycznym, jak i społecznym. To dzięki Wam 
ludzie, którzy tu trafiają dostają szansę 

na samorealizację i życiową aktywność – 
powiedział m.in. - Ofiarowujecie im to, co 
najcenniejsze – oddanie i praktyczne umie-
jętności, pozwalające być użytecznym dla 
innych, chroniące przed marginalizacją czy 
wykluczeniem społecznym.

JUBILEUSZ „ODNOWY”

DWUDZIESTOLECIE UKS
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9 stycznia w Filharmonii Koszalińskiej odbyło się Spotkanie 
Noworoczne Prezydenta Piotra Jedlińskiego. To jedenaste 
spotkanie, podczas którego prezydent Koszalina spotkał się 
z przedstawicielami świata biznesu, kultury, nauki, oświaty, 

organizacji pozarządowych, sportu i innych dziedzin istotnych dla 
Koszalina. To także czas, kiedy głowa miasta honoruje „Koszalińskimi 
Orłami” osoby i instytucje z Koszalina, które w minionym roku wyróż-
niły się swoim działaniem.

W 2016 r. były to: Fundacja Zdążyć z Miłością, Fabryka Maszyn 
„BUMAR-Koszalin” S.A., II LO im. W. Broniewskiego oraz Szkoła Tańca 
„Top-Toys”.

Uroczystość poprzedził występ Filharmonii Koszalińskiej, która za-
prezentowała wiązankę utworów ze „Skrzypka na dachu”.

W tym roku przyznanych zostało pięć Orłów, które prezydent Jed-
liński wręczył podczas Spotkania Noworocznego. Podczas okolicznoś-
ciowego przemówienia prezydent Koszalina podsumował miniony 
rok przez pryzmat wydarzeń światowych, krajowych i koszalińskich, 
wspomniał także o swoich zamierzeniach na rok bieżący. Podczas 
wystąpienia podkreślał przede wszystkim potrzebę aktywności spo-
łecznej mieszkańców miasta i sposoby jej pobudzania w Koszalinie.

W tym roku podczas spotkania noworocznego zostali wy-
różnieni:

1.  W dziedzinie „Gospodarka”:
Meden-Inmed Sp z o.o. za innowacyjność  rozwiązań  oraz  zbudo-

wanie silnej koszalińskiej marki rozpoznawalnej na rynku krajowym 
i zagranicznym.

Firma Meden-Inmed Sp z o.o. na rynku medycznym funkcjonuje od 
roku 1989. Długoletnie doświadczenie i sumienna praca pozwoliły 
firmie  na ugruntowanie pozycji lidera zarówno w  roli producenta jak 
i dystrybutora profesjonalnej aparatury medycznej.

O jakości firmy Meden-Inmed świadczą przede wszystkim jej  włas-
ne wyroby. Proces produkcyjny zaczyna się w wykwalifikowanych biu-
rach konstrukcyjnych, przechodzi przez nowoczesne hale produkcyjne 
i montażowe, a  gotowy produkt szybko i bezpiecznie przekazywany 
jest w ręce klientów  dzięki nowoczesnemu centrum logistycznemu.

Do najpopularniejszych wyrobów firmy należą: stoły do masażu, 
wózki endoskopowe, lampy IR, symulatory chodu, wanny do hydro-
masażu, wirówki oraz urządzenia do masażu wodnego na sucho.               

Jednym z największych osiągnięć firmy Meden-Inmed Sp z o.o. w 
ostatnim czasie jest współpraca z Fundacją Rozwoju Kardiochirurgii 
przy opracowywaniu projektu lekkiego przenośnego Robota Robin 
Heart stosowanego podczas operacji endoskopowych. Robot ten ma 
być eksperymentalnie użyty przez dr Grzegorza Religę w 2017 roku.

Obecnie w firmie Meden - Inmed Sp z o.o. pracuje ok. 300-osobo-
wy zespół.

Wyroby medyczne firmy  cieszą się uznaniem na całym świecie. 
Obecnie Meden-Inmed dostarcza produkty na sześć   kontynentów. 
Wyroby z logo firmy Meden-Inmed można spotkać między innymi w  
Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Japonii, Australii czy też takich 
krajach jak Kazachstan i Uzbekistan.

2. W dziedzinie „Społeczna odpowiedzialność”: 
Ksiądz doktor Radosław Siwiński za zrozumienie potrzeb innych, otwar-

tość serca i  zaangażowanie w niesienie pomocy osobom potrzebującym.
Ksiądz doktor Radosław Siwiński urodził się w 1976 r. i pochodzi 

z  Kołobrzegu. Po ukończeniu Wyższego Seminarium Duchownego w  
Koszalinie święcenia kapłańskie otrzymał w 2007 r.

W 2011 r. został mianowany przez Biskupa Edwarda Dajczaka na 
koordynatora do Spraw Nowej Ewangelizacji.  W 2013 r. uzyskał dok-
torat z filozofii i został wykładowcą w   Wyższym Seminarium Du-
chownym w Koszalinie. Z inicjatywy księdza Radosława Siwińskiego 
12 października 2010 r. zostało powołane Stowarzyszenie Dom Miło-
sierdzia, którego został prezesem.

Stowarzyszenie Dom Miłosierdzia pozyskało budynek przy al. Mon-
te Cassino, gdzie rozpoczęło prace związane z budową Domu Miło-
sierdzia Bożego.  Dom Miłosierdzia został stworzony dzięki ogromnej 
determinacji księdza Radosława i wsparciu wielu instytucji oraz za-
angażowaniu mieszkańców Koszalina i  wolontariuszy.

Koszalińskie Orły wylądowały
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Celem Domu Miłosierdzia Bożego jest pomoc oraz długotrwałe i 
kompleksowe wsparcie  dla osób znajdujących się w ubóstwie oraz 
osób borykających się z  problemami dnia codziennego. Osoby ko-
rzystające ze wsparcia Domu Miłosierdzia oprócz możliwości schro-
nienia i bezpłatnego posiłku mają zapewnioną pomoc psychologicz-
ną, prawną i  socjalną.

Ksiądz Radosław Siwiński dzięki swojej wielkiej determinacji oraz 
otwartości serca potrafi zaangażować ludzi dobrej woli w niesienie 
pomocy osobom potrzebującym.  

Jedną z niezwykłych inicjatyw ks. Radosława Siwińskiego jest 
uruchomienie w  ostatnich dniach kawiarni „Kawa z Duszą” przy ul. 
Dzieci Wrzesińskich, z  której dochód przeznaczony zostanie na dzia-
łania Domu Miłosierdzia.

3. W dziedzinie „Kultura”:
Pani Daria Zawiałow za konsekwentny rozwój artystyczny oraz 

znakomity debiut na polskiej scenie muzycznej.
Daria Zawiałow urodziła się w 1992 roku w Koszalinie. Karierę mu-

zyczną zaczęła w wieku 7  lat w programie „Od przedszkola do Opola”’. 
Śpiewu uczyła się między innymi    w Centrum Kultury 105 w Koszalinie.

Była chórzystką Maryli Rodowicz.
W 2009 r. Daria Zawiałow zwyciężyła w finale „Szansy na suk-

ces”,  jednak popularność wśród szerszej publiczności zyskała do-
chodząc do  półfinału 4. edycji programu  „Mam Talent” (2011 r.). 
Wzięła też udział  w dwóch edycjach programu X Factor (2013 oraz 
2014 rok). Jest laureatką wielu ogólnopolskich i międzynarodowych 
festiwali.

Szczególnie udany dla jej kariery artystycznej był rok 2016, w 
którym wygrała VII edycję Festiwalu Piosenki  i Ballady Filmowej w 
Toruniu, była też finalistką Festiwalu Pamięci Andrzeja Zauchy „Ser-
ca Bicie” w Bydgoszczy. Na podkreślenie zasługuje także jej występ 
podczas tegorocznego 53. Opolskiego Konkursu Polskiej Piosenki w 
Koncercie „Debiuty 2016”, gdzie znakomicie wykonała piosenkę ze 
swojego debiutanckiego  singla – „Malinowy chruśniak”. Dzięki temu 
otrzymała: nagrodę Polskiego Radia, Opolską Karolinkę oraz nagro-
dę Stowarzyszenia SAWP (Stowarzyszenie Artystów Wykonawców 
Utworów Muzycznych i Słowno-Muzycznych ).

W kwietniu 2016 roku artystka podpisała kontrakt z wytwórnią 
Sony Music i od razu rozpoczęła pracę nad debiutanckim albumem, 
na którym  znajdą się  przede wszystkim jej autorskie kompozycje. 
Pierwszy wydany utwór z tej płyty, singiel zatytułowany „Malinowy 
Chruśniak”, szturmem podbił listy przebojów i serca fanów. Po kilku 
miesiącach od premiery singla wokalistka zaprezentowała fanom ko-
lejny utwór: piosenkę zatytułowaną „Lwy”. Premiera  utworu  odbyła 
się 23 sierpnia, a w październiku ukazał się kolejny kawałek pt. „Kun-
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del bury”. Wszystkie utwory mogliśmy  usłyszeć na żywo w Clubie 
105 Centrum Kultury 105 podczas ubiegłorocznego występu.

Talent Darii Zawiałow  został doceniony przez największych arty-
stów polskiej sceny muzycznej takich jak: Mela Koteluk, Piotr Rogu-
cki, Ania Dąbrowska i  Maryla Rodowicz.

4. W dziedzinie „Sport”:
Pan Maciej Sochal za   niezwykłą wolę walki, niezłomność ducha i  

mistrzostwo sportowe.
Maciej Sochal urodził się w 1987 roku w Szczecinku. W wyniku 

choroby od  kilkunastu lat porusza się na wózku inwalidzkim.
W 2003 roku pod kierunkiem Aleksandra Popławskiego zaczął tre-

nować pchnięcie kulą i rzut maczugą jako zawodnik Stowarzyszenia 
Sportu Niepełnosprawnych „Start Koszalin”.

W trakcie wieloletniej kariery sportowej wywalczył szereg medali 
mistrzostw świata oraz mistrzostw Europy. Startował na Igrzyskach 
Paraolimpijskich w  Atenach,  Londynie  i  Rio  de  Janeiro.

W roku 2012 i 2016 zajął 4. miejsce w pchnięciu kulą (za pierw-
szym razem w  kategorii F32/33, za drugim razem w kategorii F32).

Jednak największy sukces sportowy odniósł w  rzucie maczugą na 
Paraolimpiadzie w Rio de Janeiro w   2016 roku, zdobywając w ka-
tegorii F31/32 złoty medal, gdzie w swojej ostatniej próbie posłał 
maczugę na odległość 33 metrów i  91 centymetrów.

Maciej Sochal do swojej imponującej kolekcji medali i osiągnięć 
sportowych dołączył również rekord świata w rzucie maczugą z wy-
nikiem 37 metrów i 19 centymetrów, który uzyskał 14 czerwca 2016 
r. podczas Mistrzostw Europy we włoskim Grosseto.

5 października 2016 roku Prezydent RP  w dowód uznania sukcesów 
sportowych Macieja Sochala odznaczył go Złotym Krzyżem Zasługi.

5. W dziedzinie: „Edukacja”:
Dyrekcja szkoły  i grono pedagogiczne Gimnazjum nr  11 im. Lot-

ników Polskich za znakomite rezultaty kształcenia, rozwój i ekspo-
nowanie indywidualnego potencjału uczniów oraz determinację w 
kształtowaniu prospołecznych, patriotycznych postaw.  

Gimnazjum nr 11 im. Lotników Polskich powstało w Zespole Szkół 
nr 5 w Koszalinie w roku szkolnym 1999/2000. Od 1 września 2004 
roku funkcjonuje jako samodzielna placówka, kontynuując ponad 
pięćdziesięcioletnie tradycje Szkoły Ćwiczeń przy Liceum Pedago-
gicznym i Studium Nauczycielskim oraz Szkoły Podstawowej nr 11.

Realizowana od kilku lat koncepcja pracy szkoły skutkuje osiąga-
niem przez uczniów wielu sukcesów, zarówno w zakresie konkursów 
przedmiotowych, jak i przedsięwzięć artystycznych oraz rywalizacji 
sportowej. W konkursach przedmiotowych, organizowanych przez 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w latach 2013 – 2016, 
52 uczniów uzyskało tytuł laureata, a 80 finalisty; na przestrzeni 
ostatnich trzech lat 48 uczniów otrzymało Nagrodę Prezydenta Mia-
sta Koszalina za osiągnięcia w nauce. Ponadto od kilku lat uczniom 
przyznawane są także Nagrody Prezydenta Miasta za osiągnięcia w 
dziedzinie twórczości artystycznej. Wyniki egzaminu gimnazjalnego 
ze wszystkich części i zakresów plasują się zdecydowanie ponad 
wszelkimi uśrednionymi wskaźnikami (dla kraju, okręgu OKE, woje-
wództwa  i miasta) i mieszczą w staninach 8 – 9. System Edukacyjnej 
Wartości Dodanej wskazuje Gimnazjum nr 11 jako szkołę sukcesu, 
która uzyskuje bardzo dobre wyniki pomiaru zewnętrznego i wysoką 
efektywność nauczania, co potwierdzają również wskaźniki tendencji 
rozwojowej szkoły.

Nieodłącznym elementem sytemu wychowawczego szkoły, sku-
pionego wokół kultywowania tradycji związanej z Patronami Szkoły 
– Lotnikami Polskimi, jest codzienne  podejmowanie działań zmie-
rzających do ciągłego doskonalenia pożądanych cech osobowoś-
ciowych ucznia i  absolwenta: patriotyzmu, wytrwałości w dążeniu 
do celu i spełnianiu marzeń, stawianiu sobie nowych wyzwań, cie-
kawości świata. W realizacji tych zamierzeń bardzo ważna jest sta-
ła współpraca z instytucjami polskiego  wojska, w szczególności Sił 
Powietrznych – 1. Skrzydłem Lotnictwa Taktycznego, 21. Bazą Lot-
nictwa Taktycznego, Centrum Szkolenia Sił Powietrznych  im.  Ro-
mualda  Traugutta w Koszalinie, a także Stowarzyszeniem Seniorów 
Lotnictwa Wojskowego RP, Grupą Historyczną Lotnictwa Polskiego, 
Koszalińskim Stowarzyszeniem Lotniczym czy Instytutem Pamięci 
Narodowej. Efektem współpracy są różnorodne przedsięwzięcia 
wewnętrzne i zewnętrzne organizowane dla uczniów (m.in. Dzień 
Patronów Szkoły, wycieczki edukacyjne do baz lotniczych, dębliń-
skiej Szkoły Orląt, wyjazd na Międzynarodowe Pokazy Lotnicze „Air 
Show Radom”).    
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Sukcesem zakończyły się kolejne sta-
rania prezydenta Koszalina Piotra 
Jedlińskiego o polepszenia jakości i 
bezpieczeństwa na koszalińskich dro-

gach. 6 grudnia prezydent Jedliński wraz z 
Janiną Ciesiołkiewicz, skarbnik miasta, pod-
pisał w Warszawie umowę, dzięki której w 
przyszłym roku w Koszalinie   zakończona zo-
stanie   warta 30 mln zł modernizacja kolej-
nych ulic naszego miasta (budowa jednego 
z trzech etapów - przy ul. Krakusa i Wandy 
- już się rozpoczęła). Długość planowanych 
do przebudowania w ramach projektu dróg 
wynosi około 3 km. Umowa została podpisa-
na w siedzibie Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych i dotyczy unijnego dofinan-
sowania projektu „Usprawnienie drogi krajo-
wej nr 11 w Koszalinie”.

Projekt składa się z trzech etapów
1. ETAP I - przebudowa ulicy Armii 

Krajowej na odcinku od skrzyżowania z 
ul. Bohaterów Warszawy do skrzyżowa-
nia z ul. Krakusa i Wandy, tj. wzmocnienie 
istniejącej konstrukcji jezdni, przebudowa 
chodników, ścieżki rowerowej, miejsc posto-
jowych, przebudowa skrzyżowania z ul. Zwy-
cięstwa bez zmiany typu skrzyżowania, re-
nowacja terenów zielonych w obrębie robót, 
usunięcie ewentualnych kolizji z sieciami 
infrastruktury technicznej, budowa nowego 
oświetlenia drogowego, 

2. ETAP II – przebudowa ulicy Krakusa 
i Wandy z przebudową odcinka ul. Le-
chickiej między ul. Krakusa i Wandy a 
ul. Obotrytów, tj. wzmocnienie istniejącej 
konstrukcji jezdni, przebudowa chodników, 
ścieżki rowerowej, przebudowa skrzyżowa-
nia ulic Krakusa i Wandy – Lechicka – Konsty-
tucji 3 Maja z typu prostego na typu rondo 
(prace już się   rozpoczęły, ich koszt to 8 mln 
600 tysięcy złotych, prace prowadzi firma 
Colas na zlecenie ZDM), 

3. ETAP III – przebudowa ulicy Gnieź-
nieńskiej na odcinku od skrzyżowania z 

16 nowych przystanków autobusowych sta-
nie do końca roku w Koszalinie: dwa przy ul. 
Traugutta, pięć przy ul. Władysława IV, dzie-
więć przy ul. Zwycięstwa.

Przystanki kosztować będą około 250 tysię-
cy złotych, zostały zamówione przez ZDM w 
firmie Ślizex z Gniewa.

Przystanki będą podświetlone, zostały wy-
konane z aluminium i specjalnego szkła. Każdy 
przystanek będzie wyposażony w ławkę, kosz 
na śmieci, podświetloną witrynę reklamową i 
podświetlony rozkład jazdy.

Przypomnijmy, że nowe przystanki w przy-
szłym roku będą także realizowane w ramach 
budżetu obywatelskiego (500 tysięcy złotych, 
2252 osoby głosowały na projekt) oraz z   pie-
niędzy, którymi będzie dysponował ZDM (ko-
lejne 200 tysięcy złotych ujęte w projekcie 
budżetu miasta). Jest więc szansa na wymianę 
również w przyszłym roku kilkudziesięciu ko-
lejnych   wiat przystankowych.

Fot. Ewelina Żuberek (PR Koszalin)

Nowe przystanki autobusowe

30 mln zł na 3 km dróg

ul. I. Paderewskiego do granic miasta, 
tj. wzmocnienie istniejącej konstrukcji jezd-
ni, przebudowa chodników, miejsc postojo-
wych, renowacja terenów zielonych w obrę-
bie robót, usunięcie ewentualnych kolizji z 
sieciami infrastruktury technicznej, budowa 
nowego chodnika, budowa kanalizacji desz-
czowej wraz z zespołem podczyszczającym 
(osadnik + separator) z odprowadzeniem 
wód do istniejącego rowu drogowego.

Dzięki tej inwestycji poprawi się jakość i 
bezpieczeństwo komunikacji w tym waż-
nym odcinku drogi krajowej, przechodzącej 
przez centrum miasta i łączącej nadmorskie 
miejscowości (np. Kołobrzeg i Mielno) z Po-
znaniem i Górnym Śląskiem. Odcinki objęte 
inwestycją stanowią też drogę    dojazdową 
do Koszalina z miejscowości sąsiadujących z 
miastem, z których mieszkańcy codziennie 
licznie dojeżdżają do pracy oraz szkół zloka-

lizowanych w naszym mieście. Ułatwią też 
dojazd do dworca kolejowego i autobusowe-
go, z których odjeżdżają autobusy oraz po-
ciągi dowożące mieszkańców i turystów do 
sąsiednich miejscowości. Wiele osób przy-
jeżdża także do Koszalina, by skorzystać z 
oferty kulturalnej, handlowej oraz usługowej 
miasta. Drogi, którymi się poruszają znajdu-
ją się w ciągu modernizowanych dróg.

Fundusze z Unii Europejskiej pochodzić 
będą z działania 4.1 Zwiększenie dostęp-
ności transportowej ośrodków miejskich le-
żących w sieci drogowej TEN-T i odciążenie 
miast od nadmiernego ruchu drogowego 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko na lata 2014-2020.

Montaż finansowy projektu:
Wartość całkowita - 30 000 000 zł
Wydatki kwalifikowane - 27 609 404,75 zł
dofinansowanie UE -  23 467 994,03 zł
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Polanów. 17 stycznia z inicjatywy burmi-
strza Polanowa Grzegorza Lipskiego odbyło się 
spotkanie pod hasłem „O BIZNESIE PRZY KA-
WIE” z udziałem przedsiębiorców oraz przed-
stawicieli instytucji z terenu gminy Polanów. 

Prezentacje o możliwości skorzystania z 
funduszy unijnych w nowej perspektywie 
finansowej zostały przedstawione przez 
stowarzyszenia: Środkowopomorską Grupę 
Działania, Darłowską Lokalną Grupę Ryba-
cką, Koszalińską Agencję Rozwoju Regional-
nego, Powiatowy Urząd Pracy, Koszalińsko 
- Kołobrzesko - Białogardzki Obszar Funk-
cjonalny ZIT Koszalin, Finansowe Centrum 
Biznesu w Koszalinie SGB Bank S.A, oraz 
Fundusz Pomerania Koszalin. W spotkaniu 
uczestniczyło około 50 przedsiębiorców.

9 lutego br. miało miejsce kolejne z wy-
darzeń promujących zachęty i ulgi inwesty-
cyjne oferowane przedsiębiorcom w Gminie 
Bobolice. Spotkanie podzielone było na pięć 
ważnych części, w tym: 

1. omówienie uchwalonego w grudniu 

Mając na uwadze coraz dynamiczniejszy 
rozwój nowoczesnych technologii Wydział 
Komunikacji Społecznej i Promocji koszaliń-
skiego ratusza, przygotował nową stronę 
umożliwiającą niezwykle realistyczne zwie-
dzanie Koszalina przy pomocy Gogli VR (vir-
tual reality) z każdego miejsca na świecie.

Projekt nosi nazwę „Koszalin360” i jest już 
dostępny w internecie na stronie www.kosza-
lin360.pl. Strona zawiera materiały pokazują-
ce Koszalin w technice 360’. Są to zdjęcia i 
materiały wideo umożliwiające odbycie wirtu-
alnej wycieczki w wybrane przez nas miejsca. 
Podróż po mieście odbywamy przy pomocą 
panoram i widoku miasta z powietrza. Każda 
panorama zawiera odnośniki – pola interak-
tywne, dzięki którym przenosimy się do po-
szczególnych atrakcji miasta. W tej chwili 
jest to kilkadziesiąt punktów, między innymi 
Katedra, Skansen Jamneński, Obserwatorium 
Astronomiczne, Park Wodny, Góra Chełmska, 
Wodna Dolina etc. Po wejściu np. do Filhar-

O BIZNESIE 
PRZY KAWIE

Ulgi i zachęty inwestycyjne dla Przedsiębiorców oferowane w Gminie Bobolice 
2016 r. miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla gminy Bobolice dot. 
terenów inwestycyjnych przy ul. Kolejowej;

2. przedstawienie obowiązujących od 
stycznia 2017 r. zniżek i ulg podatkowych 
dla przedsiębiorców (zwolnienia z podatku 

od nieruchomości i środków transportowych 
w gminie oraz zwolnienia z podatku od nie-
ruchomości położonych w Strefie Aktywności 
Gospodarczej - SAG);

3. terminy realizacji robót budowlanych 
związanych z uzbrojeniem w niezbędne dla 
przyszłych inwestorów media na terenie 
SAG, w tym informacja na temat współfi-
nansowania inwestycji w ramach Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorialnych i RPO WZ 
2014-2020;

4. działania w zakresie włączenia terenów 
SAG do Słupskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej (SSSE) oraz korzyści dla przedsię-
biorców z tym związane;

5. przedstawienie terminarza spotkań z 
przedsiębiorcami w roku bieżącym.

Serdecznie zapraszamy po szczegółowe 
informacje do zakładki Invest in Bobolice 
na stronie www.bobolice.pl oraz kontaktu e-
-mailowego: sag@bobolice.pl lub telefonicz-
nego 094 34 58 410.

WIRTUALNY KOSZALIN
monii zabierani jesteśmy w wideo spacer po 
obiekcie, który kończy się udziałem w koncer-
cie orkiestry symfonicznej. Oglądany obraz 
jest niezwykle realistyczny. Wydaje się jakby 
widziane przez nas obiekty i osoby faktycznie 
znajdowały się na wyciągnięcie ręki. A co jeśli 
nie posiadamy jeszcze specjalnych Gogli VR? 
To żaden problem – strona dostosowana jest 

do wszystkich urządzeń z dostępem do in-
ternetu. Można z niej korzystać przy pomocy 
standardowego komputera i tabletu.

Specjalną ofertę przygotowało Regional-
ne Centrum Informacji Turystycznej przy ul. 
Dworcowej, gdzie można będzie bezpłatnie 
zapoznać się z aplikacją oraz zakupić gogle 
za ok. 40 zł.
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26 stycznia odbyło się uroczyste otwar-
cie drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Mścice przy udziale Wice-
marszałka Woj. Zachodniopomorskiego Ja-
rosława Rzepy. Udział wzięli również: Wójt 
Henryk Broda, jego zastępca Henryk Lubo-
cki, Przewodniczący Rady Gminy Andrzej 
Nożykowski, wiceprzewodniczący Adam 
Gołębiewski, sołtys miejscowości Mścice 
Aniela Antkiewicz, miejscowi radni (Marek 
Pacek, Lucyna Parol, Andrzej Krawiec), Rad-
ny Powiatu Koszalińskiego Bartłomiej Wilk, 
Kazimierz Domaradzki – wykonawca robót 
budowlanych . Droga została poświęcona 
przez ks. Proboszcza Włodzimierza Milew-
skiego. Uroczystość uświetnił występ ze-
społu Zalesie z Mścic.

Realizacja inwestycji odbyła się dzięki do-
tacji otrzymanej z woj. zachodniopomorskie-
go na realizację zadań określonych ustawą 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Dofi-
nansowanie wynosiło prawie 215 tys. zł, przy 
całkowitej wartości robót budowlanych – 639 
600 zł.

Przed realizacją zadania była to droga 
gruntowa bez jakiejkolwiek podbudowy o 

Wspólna inwestycja 
Bobolic i Nadleśnictwa

W Mścicach otwarto nową 
drogę na pola

szerokości ok 3-4m.  Obecnie powstała dro-
ga o długości 630 m,  nawierzchni z dwóch 
warstw betonu asfaltowego i szerokości 5 m 
na ul. Spokojnej oraz 4 m na odcinku bocz-

nym. Wykonano również pełną podbudowę 
drogi, stabilizację gruntu zalegającego w 
podłożu, obustronne oporniki betonowe, po-
bocza utwardzone oraz zjazdy.

„Remont drogi publicznej gminnej nr 
146026Z prowadzącej od DW 171 do 
miejscowości Nowe Łozice”.

7 lutego br. w bobolickim ratuszu w imie-
niu gminy Bobolice burmistrz Mieczysława 
Brzoza oraz w imieniu Państwowego Gospo-
darstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleś-
nictwa Bobolice nadleśniczy Adam Potocki 
podpisali porozumienie w sprawie wspólnej 
realizacji przedsięwzięcia pn. „Remont drogi 
publicznej gminnej nr 146026Z prowadzącej 
od DW 171 do miejscowości Nowe Łozice”.

Na mocy tego porozumienia w tym roku 
wyremontowany zostanie odcinek drogi 
gminnej od skrzyżowania z drogą wojewódz-
ką nr 171 do m. Nowe Łozice i jest to odcinek 
ok. 1,3 km. 

- Dzięki owocnej współpracy z tut. Nadleś-
nictwem wyremontujemy jedną z ważnych 
dróg publicznych w naszej gminie, z której 
korzystają zarówno nasi mieszkańcy jak  
i Nadleśnictwo – podkreśla burmistrz Mieczy-
sława Brzoza. 

Wartość inwestycji szacuje się na kwotę 
236 800 zł. Początek prac projektowych już  
w marcu, a realizację inwestycji planuje się 
na kwiecień - maj 2017 r. 

Magdalena Pachołek 
Na zdjęciu: Moment składania podpisów.
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Sześć uczennic z Gimnazjum w Manowie wzięło udział w IV Powiatowym Festiwalu Piosen-
ki Angielskiej, który odbył się w ostatnich dniach minionego roku w Tymieniu. Uczestnicy 
występowali w kategoriach: soliści oraz duety. Wyróżnienie w kategorii solistów otrzymała 
uczennica klasy Ib Dominika Czarkowska. Z kolei Natalia Olak (IIIa) oraz Patrycja Dróżdż (IIIb) 
zajęły III miejsce w kategorii duetów. Uczniowie manowskiego Gimnazjum już  czwarty rok z 
rzędu zostali docenieni przez jury konkursowe tego festiwalu. 

Tomasz Borusiński

Polonez Wojciecha Kilara z ekrani-
zacji „Pana Tadeusza” w interesu-
jącej choreografii, przygotowanej 
przez Agatę Janicką, zabrzmiał 

dla klasy 3 LO ZSP w Polanowie i rozpo-
czął bal studniówkowy, jak każe piękna 
szkolna tradycja. 

Uroczystość miała miejsce 14 stycznia br. 
w domu weselnym Beatris, gdzie oprócz lice-
alistów i osób towarzyszących, zgromadziło 
się liczne grono zaproszonych gości, a wśród 
nich dyrekcja ZSP, czyli Aleksandra Kalinow-
ska i Jacek Jachimowski, nauczyciele uczący 
tegorocznych maturzystów, rodzice oraz 
władze gminy i powiatu, reprezentowane 
przez burmistrza Polanowa Grzegorza Lip-
skiego, wicestarostę powiatu koszalińskiego 
Dariusza Kalinowskiego i przewodniczącego 
Rady Miejskiej Józefa Wilka. Obecny był rów-
nież przewodniczący Rady Rodziców Maciej 
Świestowski. 

Po toaście za pomyślność oraz po ofi-
cjalnych przemowach i serdecznych ży-
czeniach dla maturzystów, uczestnicy 
zostali zaproszeni na obiad, a następnie 
wypełnili parkiet, na którym przy muzyce 
zespołu Wiesława Lebiody tańce trwały 
do białego rana. Był też przepyszny tort 
od rodziców, słodka niespodzianka od wy-
chowawczyni, humorystyczny program ar-

Uczeń Szkoły Pod-
stawowej im. Wisławy 
Szymborskiej w Ko-
nikowie, Paweł Wiś-
niewski, odniósł wielki 
sukces w regionalnym 
Konkursie Matema-
tycznym dla uczniów 
szkół podstawowych 
województwa zachod-
niopomorskiego. Kon-
kurs ten organizowany 

jest  co roku dla klas szóstych szkół podsta-
wowych przez Kuratorium Oświaty w Szcze-
cinie w formie trzystopniowej:  etap  szkolny,  
rejonowy i  wojewódzki. Obejmują one treści 
określone w podstawie programowej danego 
przedmiotu oraz treści wykraczające poza 
podstawę programową.

 W tegorocznej edycji wzięło udział 876 
uczniów, a do etapu wojewódzkiego zakwa-
lifikowało się 90 uczestników z największą 
liczbą punktów, wśród których znalazł się 
Paweł. Jest on uczniem klasy piątej, reali-
zuje indywidualny program z matematyki. 
Dzięki swoim nieprzeciętnym umiejętnoś-
ciom przewyższył swoją wiedzą uczniów 
klas szóstych. 

Gratulujemy!!!
Opracowanie: 
K. Tarnowska

Polanowska studniówka 2017  
tystyczny i filmik, prezentujący trzyletnią 
historię klasy 3 LO. Fotografie i film wyko-
nał, jak zwykle profesjonalnie Aleksander 
Andrzejewski.

Organizatorzy dziękują rodzicom, którzy 

pomogli w zorganizowaniu studniówki i całą 
noc czuwali nad jej przebiegiem: Beacie i 
Mariuszowi Ryk, Ewie i Andrzejowi Młodzia-
nowskim, Ewelinie i Arkadiuszowi Rylik oraz 
Justynie Kosek.

Gimnazjalistki z Manowa 
śpiewały po angielsku

Sukces Pawła 
Wiśniewskiego
w  Konkursie 

Matematycznym
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9 grudnia w Gimnazjum w Manowie 
odbył się Maraton Pisania Listów, im-
preza organizowana w Polsce od 2001 
roku przez Amnesty International w ra-
mach świętowania Międzynarodowego 
Dnia Praw Człowieka. 

Udział w Maratonie wzięli uczniowie, na-
uczyciele, rodzice oraz zaproszeni goście, 
m.in. dyrektor biura senatora Piotra Zien-
tarskiego w Koszalinie Bożena Kaczmarek 
oraz Agnieszka Kolanowska wraz z uczenni-
cami z  Gimnazjum w Biesiekierzu.  Uczest-
nicy pisali listy z apelem do władz oraz listy 
solidarności do osób, których prawa są ła-
mane. W ciągu 12 godzin napisano 155 li-
stów, w tym 60 do władz Malawi, w sprawie 
ochrony osób z albinizmem. Jedna z nich 
ma 10 lat i w przyszłości chciałaby zostać 
pielęgniarką. Jednak życie dziewczynki jest 
zagrożone, bowiem są ludzie, którzy polu-
ją na jej części ciała, wierząc, że mają one 
magiczną moc. 

Czy pisanie listów ma sens? Rezultaty 
maratonu widoczne są na całym świecie - 
ludzie uwalniani są z więzień, a złe prawo 
jest zmieniane. Napisane listy dają ludziom 
nadzieję w walce o ich prawa.

W Gimnazjum w Manowie Maraton Pisania 
Listów prowadził dyrektor Krzysztof Kamil 
Puścian.

XIII Liceum Ogólnokształcące w Szczeci-
nie jest najlepszym liceum ogólnokształcą-
cym, a Technikum Elektroniczne w Zespole 
Szkół Elektronicznych im. Wojska Polskiego 
w Bydgoszczy najlepszym technikum - wyni-
ka z ogólnopolskiego rankingu szkół ponad-
gimnazjalnych. Już po raz 19. przygotował 
go miesięcznik „Perspektywy”.

Wśród laureatów w czołówce znalazły się 
trzy koszalińskie placówki. O ile I LO i Tech-
nikum Handlowe w Zespole Szkół nr 1 im. M. 
Kopernika (popularny „ekonom”) poprawiły 
swoje miejsce w rankingu, mocny spadek (o 

Na zdjęciu: prezydent Piotr Jedliński 
składa gratulacje w I LO

Wyniki koszalińskich szkół uwzględnionych w rankingu „Perspektyw”:

I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Dubois, dyrektor Rafał Janus 
- 78 miejsce w Rankingu Liceów Ogólnokształcących 2017 (3 miejsce w województwie) 
- 60 miejsce w Rankingu Szkół Olimpijskich 2017 
- 85 miejsce w Rankingu Szkół Maturalnych 2017
II Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Broniewskiego, dyrektor Wiktor Kamieniarz 
- 430 miejsce w Rankingu Liceów Ogólnokształcących 2017 (11 miejsce w województwie)
Technikum Handlowe w Zespole Szkół Nr 1 im. Mikołaja Kopernika, dyrektor Szymon Konefał  
- 300 + miejsce w Rankingu Techników 2017 (8 miejsce w województwie)
Technikum Ekonomiczne w Zespole Szkół Nr 1 im. Mikołaja Kopernika, dyrektor Szymon Konefał 
- 300 + miejsce w Rankingu Techników 2017 (35 miejsce w województwie)
Technikum Elektroniczne w Zespole Szkół Nr 9 im. Romualda Traugutta, dyrektor Joanna Rydzewska 
- 300 + miejsce w Rankingu Techników 2017 (16 miejsce w województwie)
Technikum Elektryczne w Zespole Szkół Nr 9 im. Romualda Traugutta, dyrektor Joanna Rydzewska 
- 300 + miejsce w Rankingu Techników 2017 (14 miejsce w województwie)
Technikum Samochodowe w Zespole Szkół Nr 10 im. Bolesława Chrobrego, 
dyrektor Tomasz Lampkowski 
- 300 + miejsce w Rankingu Techników 2017 (27 miejsce w województwie)
Technikum Budowlane w Zespole Szkół Nr 7 im. Bronisława Bukowskiego, dyrektor Ewa Kroll 
- 300 + miejsce w Rankingu Techników 2017 (38 miejsce w województwie)

Ranking „Perspektyw”
169 pozycji) w notowaniu zaliczyło II LO.

- Gratuluję sukcesu I LO i Zespołowi Szkół 
nr 1, to bardzo ważny sygnał, że wykony-
wana jest tam dobra praca. To duży wysiłek 
dyrekcji szkół i zatrudnionych w nich nauczy-

cieli. Jednocześnie nie ukrywam, że martwię 
się wynikiem II LO, bo zdaję sobie sprawę, 
że pewne wahania mogą się przydarzyć, ale 
tym razem spadek jest bardzo duży – mówi 
prezydent Piotr Jedliński.

Maraton Pisania Listów w Manowie
„Prawa każdego człowieka zmniejszają się,

 gdy prawa jednego człowieka są zagrożone”.
John F. Kennedy
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Gm. Manowo. Bączek to ponadczasowa zabawka, którą zna za-
pewne każde dziecko, ale może ona dodatkowo wspierać najmłod-
szych w początkach nauki liczenia, ćwiczyć i utrwalać umiejętność 
dodawania. Kręcenie bączkiem wpływa nie tylko na rozwój moto-
ryczny dziecka, wspiera również naukę cierpliwości, precyzji i opano-
wania. Od kilku lat Przedszkole Gminne w Boninie   wspólnie z  Przed-
szkolem nr 9 z Koszalina bierze udział w konkursie   „Mistrzostwa 
Polski w Kręceniu Bączkiem Matematycznym PIRUET”.  W konkursie 
wzięły udział dzieci 5-letnie – konkurs odbył się w Przedszkolu nr 9 w 
Koszalinie, zaś 6-latkowie kręcili bączkiem w przedszkolu w Boninie.

 Uczniowie klas liceum o profilu mundurowym Zespołu Szkół Pub-
licznych w Polanowie co tydzień ćwiczą krok defiladowy pod bacz-
nym okiem opiekunów. 

Zdaniem tych ostatnich, klasy z tygodnia na tydzień prezentują 
wyższy poziom.

Uczniowie Zespołu Szkół Publicznych w Polanowie wzięli udział 
w konkursie dla klas zorganizowanym przez Zespół Wychowaw-

czy, w ramach hasła: „Dopalacze kradną życie”. Zadaniem uczniów 
było odgadnąć hasło, a następnie wykonać plakat związany z nim. 

Większość klas zaangażowała się w wykonanie zadań, za co zostali 
nagrodzeni słodkimi upominkami.

Zespół Wychowawczy

Matematyczny PIRUET w Boninie

Defiladowym krokiem 
na początek roku 2017

Dopalacze kradną życie!
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Delegacja powiatu koszalińskiego w skła-
dzie: Dariusz Kalinowski - wicestarosta, 
Mirosława Zielony – dyrektor PCPR w 
Koszalinie oraz Roman Budynek - kie-

rownik referatu zarządzania kryzysowego Sta-
rostwa Powiatowego w Koszalinie, przebywała 
w dniach 21-22 stycznia br. w powiecie lima-
nowskim, gdzie wzięła udział w XVIII Powiato-
wym Przeglądzie Zespołów Kolędniczych w 
Kasince Małej. W przeglądzie zaprezentowało 
się 30 zespołów, w tym połowę stanowiły gru-
py dziecięce i młodzieżowe. Organizatorami 
imprezy byli powiat limanowski, gmina Mszana 
Dolna, Szkoła Podstawowa w Kasince Małej, 
rada sołecka i OSP z tej miejscowości. 

Frekwencja dopisała po obu stronach sce-
ny. Wśród licznie przybyłej publiczności byli 
m.in. miejscowi parlamentarzyści i lokalni 

włodarze. Obok koszalinian w przeglądzie 
uczestniczyła także delegacja z zaprzyjaź-
nionego z powiatem limanowskim, Kłodzka. 
Wokalne i taneczne umiejętności w repertua-
rze tradycyjnych kolęd zaprezentowało łącz-
nie około pół tysiąca wykonawców.

Koszalinianie wrócili z Kasinki Małej, pozo-
stając pod wrażeniem imprezy i gościnności 
z jaką spotykali się na każdym kroku, zwłasz-
cza wśród Zagórzan, rdzennych mieszkań-
ców tego terenu. Dziękując partnerom z po-
wiatu limanowskiego za gościnę przekazali 
symboliczne bochny koszalińskiego chleba 
z napisem - Limanowa. Delegacją z naszego 
powiatu opiekowali się wicestarosta lima-
nowski Mieczysław Uryga oraz tamtejsi sa-
morządowcy Ewa Filipiak i Jan Wiącek. Dzię-
kujemy i zapraszamy do nas!                     (b)

Z wizytą u Zagórzan



samo-prawie-okaleczenie

opustoszało moje jestem
jakby się wczoraj świat zastrzelił
choć pod koszulą tyle miejsca
ile jest wierszy bez nadziei
 
ilu jest ludzi bez człowieka
i ile bez zieleni lasów
tam gdzie mnie nie ma wciąż ktoś czeka
a tam gdzie jestem nie ma czasu
 
choć stary zegar łatwowierca
do nakręcenia wciąż gotowy
to do miłości nie mam serca
a do liczenia nie mam głowy
 
na los przypadek i na szczęście
nic już nie muszę i nic nie wiem
pisuję tylko durne wiersze
z dala od ludzi i od siebie

październiczenie

tyle jest pięknych dusz na świecie 
z nadwrażliwością tą niezdarną 
a mi kolejna smutna jesień 
samotność zmienia na normalność
 
szaro aż smutno na ulicach
deszcz zwabił ludzi pod parasol
bogu dziękuje zakonnica
choć chyba sama nie wie za co
 
wiatr się przechadza po trawnikach
otula liście przedramieniem
szumi jak wiara pokutnika
w życia ostatnie namaszczenie
 
wszystko się zdaje październiczeć
ludzie kasztany i łabędzie
a ja jak głupi ciągle liczę
że co ma być to jeszcze będzie
 

prawie erotyk jesienny

chyba się miła łudzisz 
szepcząc mi mocniej Grzesiek 
jakżeż mam kochać ludzi 
gdy taki piękny wrzesień
gdy fiolet na polanach  
mieni się zadziwieniem 
nie proś mnie ukochana 
o słowa jak kamienie
nie każ mi obiecywać 
wierszami czy też prozą 
gdy dusza ledwo żywa 
tańcuje z panią brzozą
nie mów bym się obudził 
z zachwytów i uniesień 
nie umiem kochać ludzi 
gdy taka piękna jesień

po-przede-wszystkim
 
poezja mieszka na krawędziach 
bólu miłości opętania 
nietuzinkowe robi zdjęcia 
czasem na przekór czasem zamiast
w rubryce wiara pisze wiara 
bez zbędnych w co dlaczego po co 
i w uniesieniach i koszmarach 
w zbieganym dniu i głuchą nocą
gdy ją pytają o nadzieję 
murarze, szwaczki czy mimozy 
cieplejszym wiatrem w oczy wieje 
i śpiewa arie liściem brzozy
poezja nie jest żadnym wierszem 
ani recenzją czy wydaniem 
jest tym co w ludziach jest najszczersze 
i tym co po nich pozostanie
 

szopka polanowska

a w Polanowie tak jak dawniej 
pachnie spokojem i powietrzem 
może nie pięknie ale ładnie 
wszak dobre lepsze jest niż lepsze
ludzie gdzieś idą bez polotu 
wczoraj po wino dziś po smalec 
na przekór zgrai czarnych kotów 
bywają sobą niebywale
więc w butach ciągle trochę słomy 
bardziej dla ciepła niż pod schemat 
psy obszczekują nieznajomych 
choć prawie nigdy ich tu nie ma
czasem przypadkiem ktoś tu wpadnie 
zmienić oponę jeśli pęknie 
zobacz kochanie jak tu ładnie 
a mogło przecież być tak pięknie

przemilczana

bo ty jesteś najdziwniejszym 
co mnie w życiu spotkać chciało 
z uwielbieniem prostych wierszy 
i mądrością czarno-białą
 
morze kochasz kwiaty pieścisz 
no a ludzie jak to ludzie 
wierzysz że są trochę lepsi 
gdy pozbawią się już złudzeń
 
wciąż próbujesz świat naprawić 
czasem własny czasem wielki 
mawiasz że jesteśmy słabi 
pisząc listy do butelki
 
kiedy tańczysz na błękicie 
gwiazdy lecą spod koszuli 
chociaż znam cię całe życie 
wciąż nie mogę cię przytulić

niekonieczny
 
A jednak po mnie coś zostanie 
Plama na swetrze pusty zeszyt 
Troszeczkę smutku i niepamięć 
O tym gdzie za i kiedy przeciw
Stukot dzięcioła nie do taktu 
Z panem słowikiem na wygnaniu 
I tyle żądzy ile akt?w 
Tyle wolności ilu pan?w
Być może jeszcze deszcz majowy 
I niebywale ciepły wrzesień 
Wiersze co psują się od głowy 
Jak krzyż kt?rego nikt nie niesie
I chociaż szedłem własną drogą 
To jednak po mnie coś zostanie 
Budzenie świata lewą nogą 
W bezludnej ciszy na polanie

naiwna i prosta 
piosenka miłosna

pod ławką wiatr cichutko szepce  
ptacy próbują dzień poruszyć  
a ja czy chcę czy tego nie chcę  
zakocham w pani się po uszy  
 
bez zbędnych fanfar i szampanów  
kwiatów wciśniętych w stary dzbanek  
nawet bez dźwięku fortepianu  
zakocham w pani się na amen  
 
na okoliczność cud przyrody  
gdy wabi smakiem kromka chleba  
chociaż nie jestem już tak młody  
zakocham w pani się jak trzeba  
 
a kiedy przyjdzie czas na szczęście  
z wiatrem ptakami fortepianem  
nie trzeba będzie nam nic więcej  
prócz tej miłości przemilczanej
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Nazywam się Grzegorz Szafoni 
i od zawsze mieszkam w Polano-
wie. Piszę wiersze od prawie dzie-
sięciu lat, a poważnie zajmuję się 
poezją mniej więcej od lat dwóch. 
Zdążyłem wydać tomik inspiro-
wany sugestiami i opiniami czy-
telników. Zostałem dostrzeżony 
na kilku portalach poetyckich  
i w Radio Koszalin, gdzie kilka-
krotnie czytano moje wiersze w 
poczcie poetyckiej. Swą poezję 
kieruję w stronę ludzi prostych 
i zwyczajnych, bo uważam, że to 
na tym polu poezja ma najwięcej 
do zrobienia.
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8 lutego w Mielnie odbyła się dorocz-
na powiatowa konferencja pt. „Analiza 
wyników czytelnictwa powiatu kosza-
lińskiego w 2016 r.” zorganizowana 
przez Koszalińską Bibliotekę Publiczną 
i Bibliotekę Publiczną w Mielnie. 

W programie znalazły się referaty nt. wy-
ników statystycznych osiągniętych przez 
biblioteki powiatu koszalińskiego w 2016 
roku, oraz prezentacji działalności Gminnej 

W jasełkowym repertuarze 17 stycznia 2017 w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Będzinie zaprezentowały się dzieci z 
przedszkoli. Natomiast dzień później wystąpili uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjum z terenu gminy Będzino. 
Jasełka odbyły się w pięknej inscenizacji. Nie zabrakło kolęd, 
pastorałek i śpiewanych przez dzieci piosenek. Aktorzy otrzy-
mali gromkie brawa.

Komisja konkursowa nagrodę główną w kategorii przedszkola przy-
znała dzieciom z Wiejskiego Ogniska Przedszkolnego w Dobrzycy. Na-
tomiast w kategorii szkół podstawowych wygrała Szkoła Podstawowa 
w Tymieniu, a wśród gimnazjów nagrodę otrzymało Gimnazjum w 
Mścicach. Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia i poczęstunek.

Powiatowa konferencja bibliotekarzy
Biblioteki Publicznej w Będzinie i bibliote-
ki mieleńskiej. Oprócz niemal wszystkich 
bibliotekarek powiatu na konferencji byli 
obecni przedstawicieli władz Mielna, z panią 
burmistrz Olgą Roszak-Pezałą. Wyniki pracy 
bibliotekarzy powiatu są bardzo dobre - za-
notowano wzrost liczby czytelników, odwie-
dzin i wypożyczeń. Gratulujemy wszystkim 
pracownikom „Zakonu książki”.

Beata Wojewoda-Owczarczak

Przegląd Jasełkowy 
w Będzinie
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Gm. Manowo. Po raz piąty w Wyszewie 
Rada Sołecka zorganizowała dla mieszkań-
ców sołectwa konkurs „Kulinarne dziedzictwo 
potraw bożonarodzeniowych mieszkańców 
sołectwa Wyszewo”. Konkurs honorowym 
patronatem objął wójt gminy Manowo – Ro-
man Kłosowski.

Do konkursu zgłoszono 25 potraw związa-
nych z tradycją Świąt Bożego Narodzenia.  
Ostatecznie komisja konkursowa przyznała 
nagrody:

 1. W kategorii ciasta: I miejsce zajęła Jolanta 
Kudelska za „Pijaną Śliwkę”, II miejsce – Małgo-
rzata Kowal za ciasto „Krówkę” oraz III miejsce 
Justyna Piróg za „sernik po wiedeńsku”.

 2. W kategorii ryby: I miejsce – Kamila 
Sobieraj za „Pstrąga w galarecie”, II miejsce 
Krystyna Kryskiewicz za „Śledzia w sosie 

1 lutego w galerii Muzeum Regional-
nym w Bobolicach odbyło się otwarcie 
wystawy filatelistycznej pn. „Papież 
Jan Paweł II na polskich znaczkach 
pocztowych 1979 – 2008” pana Juliusza 
Glasera. 

Na prezentowaną kolekcję składają się 
wszystkie polskie znaczki pocztowe z wize-
runkiem Jana Pawła II lub związane z jego 
działalnością, które zostały wyemitowane w 
latach 1979 – 2008. Upamiętniają one m.in. 
pielgrzymki papieża do Polski, rocznice pon-
tyfikatu lub inne ważne wydarzenia z jego 
życia.

Pan Juliusz Glaser mieszkaniec gminy 
Bobolice pasjonuje się filatelistyką od 
dziecka. Swoje pierwsze znaczki zaczął 
zbierać już w IV klasie szkoły podstawo-
wej. Wystawa będzie czynna do końca 
marca 2017 r. Serdecznie zapraszamy do 
jej obejrzenia.

Konkurs kulinarny

Wernisaż wystawy „Papież Jan Paweł II 
na polskich znaczkach pocztowych 1979–2008”

śliwkowym” oraz III miejsce Ewelina Żmajlik 
za „Łososia z cieście”.

Nagrodę specjalną otrzymała Anna 
Dzietczyk za „kutię”. Zwycięzcy oraz pozosta-
li uczestnicy konkursu otrzymali nagrody rze-
czowe. Fundatorami nagród byli: wójt gminy 

Manowo, radna powiatu p. Irena Oleksy, pre-
zes Elektrociepłowni Rosnowo – Robert Murii, 
dyrektor Stowarzyszenia Ziemi Manowskiej 
– Anna Stor i proboszcz parafii p.w. św. Woj-
ciecha w Wyszewie ks. Waldemar Dembowski 
oraz Rada Sołecka w Wyszewie.
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W Polanowie uroczyście obchodzo-
no święto Trzech Króli. Orszak 
złożony z mieszkańców, wśród 
których nie zabrakło przedstawi-

cieli lokalnych władz przemaszerował ulica-
mi miasta od kościoła parafialnego do fran-
ciszkańskiej pustelni na szczycie Św. Góry 
Polanowskiej. Barwny korowód składający 

W Polanowie królewski orszak...

... i inne wydarzenia

się z około 800 uczestników poprowadzili bi-
blijni monarchowie. Uroczystość była okazją 
do kultywowania pięknej, chrześcijańskiej 
tradycji, a jednocześnie kreatywnej zabawy 
na świeżym powietrzu. Mimo mroźnej aury, 
pogoda i humory dopisywały, co widać na 
zdjęciach.

fot. A. Andrzejewski i D. Kalinowski

23 stycznia w Żydowie odbył się III Przegląd Kolęd i Pastorałek 25 stycznia Teatr przy stoliku przygotował montaż poetycki 
poświęcony poezji Leśmiana

26 stycznia w Przedszkolu Gminnym w Polanowie obchodzono 
Dzień Babci i Dziadka

W dniach 7-10 lutego odbywały się warsztaty teatralne POLA-
NOWSKIE GRANIE
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Wystawa jest godnym uwień-
czeniem obchodów 750 lat 
miasta Koszalina. Autorka i 
realizatorka, Danuta Szew-

czyk (na zdjęciu) przygotowała nam 
emocjonalną podróż, od narodzin pol-
skiego Koszalina w 1945 r. niemal do 
współczesnych dni, w czasie której zo-
baczyliśmy miasto pełne ruin i znisz-
czeń po czasy wieżowców, salonów i 
dużych centrów handlowych. 

Koszalin, jak Polska długa i szeroka, szcze-
gólnie tzw. ziemie odzyskane doświadczał 
„dobrodziejstw” rządów PRL i lokalnych eks-
ponentów reżimu komunistycznego wkra-
czając w realia ustroju demokratycznego, w 
którym rosła także ranga samorządu teryto-
rialnego. Z tych wędrówek, wspomnień i do-

świadczeń, z mnóstwa fotogramów, pamią-
tek, dokumentów wyłania się obraz miasta 
przechodzącego przez różne etapy swojego 
rozwoju, mierzącego się z problemami co-
dzienności, kłopotami i wyzwaniami, których 
i dzisiaj nie brakuje. 

Co szczególnie cechuje wystawę? Bo-
gactwo i różnorodność materiałów ikono-
graficznych: zdjęcia, dokumenty, sprzęty 
i pamiątki. Istne zatrzęsienie eksponatów, 
zarazem staranna, pomysłowa aranżacja, 
czytelny przekaz informacyjny, jego dynami-
ka, spójny wewnętrzny ład. Pewne zjawiska, 
wydarzenia zostały pokazane w takim zakre-
sie dobitnie i jednoznacznie po raz pierwszy: 
ruchu „Solidarności”, opozycji demokra-
tycznej, drugiego obiegu kultury, a wcześ-
niej - Żołnierzy Wyklętych i powojennego 

podziemia antykomunistycznego, wreszcie 
bogatego dorobku inwestycyjnego ostatnich 
lat. Przedstawiono fakty i szacunki strat, 
zniszczeń spowodowanych przez wojska so-
wieckie, gigantyczną skalę szabru i wywózek 
mienia poniemieckiego, maszyn i urządzeń z 
fabryk i zakładów użyteczności publicznej do 
Związku Sowieckiego.

Autorka wystawy wskazuje na bezpośred-
ni wkład w jej dorobek kilkudziesięciu miesz-
kańców i gości z zewnątrz w postaci obiek-
tów i pamiątek, bez których by nie jaśniała 
takim blaskiem (nazwiska 80 ofiarodawców 
zostały umieszczone na koniec materiału in-
formacyjnego).

Na wystawie niespodzianka goni niespo-
dziankę. Po wejściu do Sali zatrzymujemy 
się niemal od razu przed pokaźnym stosem 
walizek i tobołków podróżniczych. Dwa sak-

wojaże należą do wojskowych: Niemca i Po-
laka. Pierwszy był mieszkańcem Koszalina i 
pozostawił po sobie wiele innych obiektów. 
Drugi- Polak, który się tu osiedlił i spędził 
wiele lat. Mowa o kapitanie Zygmuncie Plu-
teckim, żołnierzu września 1939 i 2 Korpusu 
wojska Gen. Andersa. Małżeństwo Państwa 
Pluteckich dobrze zapisało się w pamięci 
koszalinian ze względu na swoje zaangażo-
wanie w tworzeniu warunków pozwalających 
osadnikom i pionierom na normalne funkcjo-
nowanie. Małżonka Irena, lekarz- stomato-
log, współtworzyła placówki służby zdrowia, 
szefowała przez długie lata oddziałowi Pol-
skiego Towarzystwa Stomatologicznego. 

Przyglądamy się też dwóm izbom miesz-
kalnym: kuchni z lat 50 i pokojowi gościn-
nemu z wystrojem z lat 60 i 70. W kuchni 

część sprzętów i naczyń zostawili niemieccy 
mieszkańcy. Są też meble polskie, skromne, 
proste, można powiedzieć- na miarę epoki. 
Towarzyszy im radyjko „Pionier”. Pokój jest 
już wyposażony w umeblowanie z krajowych 
fabryk. Widać duże radio i inne akcesoria 
nowoczesności. Na zewnątrz słynna pralka 
marki „Frania” , do dziś dobrze się sprawują-
ca (można pokręcić korbką). Na ścianie pla-
kat „The Beatles”, jakich wówczas w Polsce 
nie brakowało, a na stole maszyna do szycia 
„Łucznik” także ciesząca się wtedy świetną 
opinią.

Strzałem w dziesiątkę okazał się film „Ko-
szalin” z 1977 w reżyserii Danuty Halladdin 
(zlecenie ówczesnych władz miejskich). An-
drzej Ziemiński szef koszalińskiej książnicy 
powiedział nam, że pracował wówczas w 
muzeum, a ówczesny dyrektor Jerzy Szwej 
powierzył mu obowiązek przygotowania 
wystąpienia do Warszawy o realizację filmu 
przedstawiającego powojenne dzieje Kosza-
lina i jego awans cywilizacyjny. Dużo czasu 
spędziłem na studiowaniu dokumentacji fil-
mowej o mieście, określeniu ram tematycz-
nych i organizacyjnych, aby takie wystąpie-
nie przygotować. Mogę więc powiedzieć, że 
mam jakiś udział w podjęciu tej inicjatywy 
- kończy A. Ziemiński.  

Film, solidnie zresztą przygotowany spo-
czywał przez wiele lat w zasobach Filmoteki 
Narodowej. Teraz odświeżony, nieco „uboga-
cony” i skrócony przybliża wydarzenia i ludzi 
z tamtych lat. Pasuje jak ulał do koncepcji 
i kształtu wystawy, wspiera jej przesłanie, 
uczytelnia treści. Wiele by jeszcze ciepłego 
można było napisać o dokonaniach w odle-
glejszych czasach i bliskich współczesności.

Wspomnę od siebie, że w tych dziejach 
były też niepowodzenia, jak utrata statusu 
miasta wojewódzkiego, odstąpienie od kon-
cepcji Osi Bałtyckiej z wieżą widokową na 
placu papieskim, czy decyzja o zaprzesta-
niu budowy szpitala wojewódzkiego mar-
notrawiąca ogromny wysiłek mieszkańców. 
Niczym mydlana bańka pękły nadzieje na 
powstanie Koszalina morskiego z portem, 
stoczniami, centrum dalekomorskich poło-
wów i przetwórstwa ryb. Wizja drugiej Gdy-
ni, miasta z 250 tysiącami mieszkańców 
okazała się fanaberią pewnych gremiów na-
ukowych i planistycznych, ułudą propagan-
dową, która powędrowała w kosmos, gdyż 
nigdy nie miała realnych szans powodzenia.

Wystawa jest ze wszech miar godna pole-
cenia, obecność wręcz obowiązkowa.

Jerzy Rudzik
Fot. Jerzy Banasiak

Imponujące zbiory  pochodzą z wielu ar-
chiwów publicznych, kościelnych, zakłado-
wych, związkowych i od osób prywatnych.

Wystawa „Koszalin 1945-2015. Od dyk-
tatury do demokracji” jest czynna w Muze-
um w Koszalinie przy ul. Młyńskiej 7 przez 
cały tydzień poza poniedziałkami w godz. 
10-16. Informator do nabycia w kasie.

Ekspozycja o polskim Koszalinie

Podróż przez dekady pełna wrażeń 
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Instytucję fakultatywnego odroczenia 
wykonania kary przewiduje art. 151 k.k.w. 

W jego myśl skazany może ubiegać się 
o odroczenie wykonania kary pozbawienia 
wolności w trzech przypadkach. 

W pierwszej kolejności wskazać należy, 
iż sąd może odroczyć wykonanie kary po-
zbawienia wolności na okres do roku, je-
żeli natychmiastowe wykonanie kary po-
ciągnęłoby dla skazanego lub jego rodziny 
zbyt ciężkie skutki.

Ubiegając się o odroczenie wykonania 
kary należy zatem wykazywać przed Są-
dem „zbyt ciężkie skutki” związane z izo-
lacją więzienną. Z uwagi na ogólnikowość 
komentowanej przesłanki nie jest możliwe 
podanie w sposób wyczerpujący wszyst-
kich sytuacji stanowiących podstawę oce-
ny, czy ich zaistnienie można utożsamić 
ze zbyt ciężkimi skutkami dla skazanego 
lub jego rodziny, które mogą być wyni-
kiem osadzenia go w zakładzie karnym. 
Do tych stanów faktycznych można jedy-
nie przykładowo zaliczyć:

 a) chorobę członka rodziny, wymaga-
jącą opieki, którą może zapewnić tylko 
skazany; 

 b) konieczność wykonania pilnych prac 
polowych, ogrodniczych itp.;

 c) okresowe pozostawanie rodziny ska-
zanego bez środków do życia;

 d) potrzebę uregulowania spraw zawo-
dowych, majątkowych lub osobistych ska-
zanego;

 e) wydarzenie losowe wymagające pil-
nego podjęcia czynności eliminujących 
jego skutki;

 f) wiek lub kalectwo członków rodziny 
skazanego, z którymi wspólnie zamieszku-

Krzysztof 
Kalinowski

Krzysztof Kalinowski
Adwokat

tel. 535 046 777

Odroczenie wykonania kary pozbawienia wolności – część II

Fakultatywne odroczenie 
wykonania kary

je lub którymi się opiekuje, gdy opieki tej 
nie mogą zapewnić inne osoby.

Jako przykłady zbyt ciężkich skutków w 
piśmiennictwie wymienia się ponadto zda-
nie ważnych egzaminów kończących cykl 
nauki, dokończenie ważnej dla skazanego 
pracy, np. tymczasowej umowy o dzieło, 
związanej z budową domu itp. (S. Lelen-
tal, Kodeks karny wykonawczy…, 2012, s. 
629).

Nie każde następstwa związane z osa-
dzeniem w zakładzie karnym uznawane 
są przez sądy za „zbyt ciężkie skutki” 
izolacji. W orzecznictwie podaje się bo-
wiem, iż izolacja skazanego w naturalny 
sposób powinna zmuszać członków jego 
rodziny do zwiększonego wysiłku tak or-
ganizacyjnego jak i finansowego i brak 
podejmowania takiego wysiłku, nie może 
prowadzić do udzielenia skazanemu prze-
rwy w karze. Również ewentualna nie-
możność spłaty zobowiązań kredytowych 
spowodowana rozpoczęciem odbywania 
przez skazanego kary izolacyjnej nie sta-
nowi wystarczającej podstawy do odro-
czenia wykonania tej kary. Jeżeli umowa 
kredytu została zawarta kiedy toczyło się 
przeciwko skazanemu postępowanie kar-
ne, skazany decydując się na zaciągnięcie 
kredytu, powinien był liczyć się z możli-
wością orzeczenia wobec niego kary bez-
względnego pozbawienia wolności, której 
wykonanie uniemożliwi mu spłatę kredytu 
(postanowienie Sądu Apelacyjnego w Lub-
linie z dnia 15 grudnia 2010   r., II AKzw 
845/10).

W stosunku do skazanej kobiety ciężar-
nej oraz osoby skazanej samotnie spra-
wującej opiekę nad dzieckiem sąd może 

odroczyć wykonanie kary na okres do 3 lat 
po urodzeniu dziecka. Pokreślenia wyma-
ga, iż także w tym wypadku odroczenie 
wykonania kary jest fakultatywne. W razie 
rozpoznawania sprawy w tym przedmiocie 
uwadze sądu nie może ujść kwestia moż-
liwości osadzenia skazanej w zakładzie 
karnym, przy którym jest zorganizowany 
dom dla matki i dziecka.

Sąd może także odroczyć wykonanie 
kary pozbawienia wolności w wymiarze do 
roku, jeżeli liczba osadzonych w zakładach 
karnych lub aresztach śledczych przekra-
cza w skali kraju ogólną pojemność tych 
zakładów; 

Artykuł 151 § 2 k.k.w. w części dają-
cej sądowi prawo odroczenia wykonania 
kary pozbawienia wolności, gdy liczba 
osadzonych w zakładach karnych lub 
aresztach śledczych przekracza w skali 
kraju ogólną pojemność tych zakładów, 
stanowi jeden z mechanizmów postę-
powania organów wykonujących orze-
czenie, stanowiących reakcję na zjawi-
sko przeludnienia. Zgodnie z art. 151 § 
2k.k.w. odroczenia nie udziela się skaza-
nym, którzy dopuścili się przestępstwa z 
zastosowaniem przemocy lub groźby jej 
użycia, skazanym określonym w art. 64 
§ 1 lub 2 lub w art. 65 Kodeksu karnego, 
a także skazanym za przestępstwa okre-
ślone w art. 197-203 Kodeksu karnego 
popełnione w związku z zaburzeniami 
preferencji seksualnych.

12 stycznia dzieci z Przedszkola Gmin-
nego w Boninie (gm. Manowo), pod opie-
ką nauczycielki Marzeny Chorążewicz-
-Dąbrowskiej, wzięły udział w występie 
pt. „AROUND THE YEAR”. 

Widowisko to zostało pokazane zaproszo-
nym gościom, dyrektorom przedszkoli, szkół 

Przedszkolaki z Bonina wystąpiły w PWSZ 
oraz rodzicom w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej w Koszalinie. Do występu przy-
gotowały dzieci studentki pedagogiki z j. an-
gielskim. 6-latki z Bonina zaprezentowały  mix 
piosenek symbolizujących porę roku – zimę, 
prezentując piosenki   w języku angielskim – 
I’M A  LITTLE SNOWMAN  i LITTLE SNOWFLAKE.
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Nabór na AZBEST
Wójt gminy w Będzinie  zaprasza mieszkańców 

do składania wniosków na dofinansowanie zwią-
zane z usuwaniem azbestu w ramach  zadania z 
zakresu usuwania azbestu AZBEST 2017. Wnio-
ski można składać od  23 stycznia 2017 r. do 30 
kwietnia 2017 r.

Osoby zainteresowane  demontażem lub ode-
braniem zdjętego już azbestu ze swojej nierucho-
mości prosimy o zgłaszanie się  do Urzędu Gminy 
w Będzinie, pokój nr 1, tel. 94-3-162-533.

Zarejestruj swój zbiornik
Urząd Gminy Będzino informuje, że w  związku 

z  nowelizacją ustawy z  dnia 13 września 1996 r. o  
utrzymaniu czystości i  porządku w  gminach, gmi-
ny mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorni-
ków bezodpływowych na nieczystości ciekłe oraz 
ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. W  
związku z  powyższym właściciele nieruchomości 
zobowiązani są do zgłaszania zbiorników bezod-
pływowych i  przydomowych oczyszczalni ścieków 
do prowadzonej przez gminę ewidencji. Zgłoszenia 
te należy składać w  Urzędzie Gminy Będzino (in-
formacje pokój nr 1, tel. 943162533).

Zapraszamy do udziału w wymianie
Gmina Będzino wraz z Komitetem wymiany 

polsko - francuskiej bliźniaczych gmin Będzino i 
Saint Yrieix serdecznie zaprasza mieszkańców do 
udziału w wymianie i ugoszczenia w swoich do-
mach przyjaciół z Francji. Uczestnictwo w wymia-
nie, organizowanej w tym roku w Polsce w dniach 
20-27 kwietnia, wiąże się z przyjęciem do swoich 
domów na 6 dni i 7 nocy mieszkańców Saint Yrieix 
(zwykle 1-2 osób na rodzinę). W zamian możliwe 
jest wspólne uczestniczenie w zorganizowanym 
przez  Komitet we współpracy z Gminą atrakcyj-
nym programie wymiany. Z przyjęciem gości wią-
że się możliwość wyjazdu do Francji w przyszłym 
roku,  a także  sposobność do  nawiązania nowych 
znajomości, podtrzymanie zawartych przyjaźni 
oraz wzajemne poznanie dwóch różnych kultur. 
Zachęcamy do udziału w wymianie szczególnie z 
uwagi na to, że w roku 2017 obchodzony jest jubi-
leusz XX-lecia współpracy polsko – francuskiej na 
terenie Gminy Będzino, a więc i charakter organi-
zowanej wymiany będzie wyjątkowy. Zaintereso-
wane rodziny prosimy o kontakt: Tel: 502417216 
p. Dariusz Bordun

Ubezpieczenie jest usługą fi-
nansową odłożoną w czasie. 
Strony umawiają się, iż za opła-
tą określonej składki uprawniony 
otrzyma od ubezpieczyciela od-
szkodowanie za straty poniesio-
ne w przedmiocie szkody, pod 
warunkiem zajścia zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia, które jest 
objęte ochroną ubezpieczeniową.

Często zapominamy, iż polisa jest je-
dynie dowodem zawarcia umowy ubez-
pieczenia, natomiast jej treścią-Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia (OWU). To z OWU 
dowiadujemy się jaki jest zakres odpo-
wiedzialności ubezpieczyciela. Za co 
chce, a za co nie chce odpowiadać i jakie 
są obowiązki obu stron umowy.

Generalnie, najprościej, odpowiedzial-
ność ubezpieczyciela możemy podzielić 
na  polisową i odszkodowawczą.

Odpowiedzialność polisowa jest usta-
lana poprzez badanie stanu faktyczne-
go przedstawionego przez zgłaszają-
cego szkodę. Likwidator sprawdza, czy 
zdarzenie, którego wystąpienie zostało 
zgłoszone, jest objęte ubezpieczeniem. 
Często zdarzenie ubezpieczeniowe, za 
które chce odpowiadać ubezpieczyciel 
jest określone bardzo precyzyjnie np. 
nieplanowana operacja śródstopia, spo-
wodowana urazem mającym miejsce w 
okresie ubezpieczenia. Nie stwierdzenie 
zaistnienia konkretnie sprecyzowanego 
zdarzenia (ryzyka), oznacza brak odpo-

Powiatowy Rzecznik Konsumentów radzi

Umowa ubezpieczenia, a likwidacja 
szkody-podstawowe informacje

wiedzialności polisowej ubez-
pieczyciela.

Po stwierdzeniu istnienia odpo-
wiedzialności polisowej, ubezpie-
czyciel ustala tak zwaną odpo-
wiedzialność odszkodowawczą, 
a ściślej mówiąc wysokość od-
szkodowania należną za powsta-
nie szkody. Jest ona uzależniona 
od „systemu” wyliczenia na jaki 

ubezpieczyciel umówił się z   ubezpieczo-
nym. W szkodach majątkowych np.: zwrot 
kosztów nabycia rzeczy według wartości 
odtworzeniowej nowej. W szkodach osobo-
wych natomiast: 2% sumy ubezpieczenia 
za każdy procent stwierdzonego trwałego 
uszczerbku na zdrowiu. 

Wypłata odszkodowania może być za-
leżna od zastosowania franszyzy ubez-
pieczeniowej: integralnej (warunkowej) 
lub redukcyjnej. Pierwsza jest kwotą 
odszkodowania, do której ubezpieczy-
ciel nie ponosi odpowiedzialności - jej 
przekroczenie oznacza wypłatę w pełnej 
wysokości. Druga jest kwotą, o którą 
pomniejsza się każdorazowo przyznaną 
wartość odszkodowania.

Z nielicznymi wyjątkami ubezpieczyciel 
jest zobowiązany do wypłaty należnego 
odszkodowania w terminie do 30 dni od 
chwili otrzymania zgłoszenia szkody. Ter-
min wypłaty może się przesunąć do 14 
dni od daty otrzymania ostatniego doku-
mentu zamykającego proces likwidacji.    

Arkadiusz Janz

STATUT Organizacja 
pozarządowa (stowarzy-

szenie, fundacja ma obowiązek posiada-
nia statutu. Treść dokumentu musi być 
zgodna z   ustawami, odpowiednio o fun-
dacjach lub Prawo o stowarzyszeniach. 
Jeżeli organizacja chce korzystać z ulg po-
datkowych, to musi zawrzeć w   statucie 
cele sformułowane na podstawie art. 17 
ust. 4 oraz art. 4 ust.  1 ustawy o podat-
ku dochodowym od osób prawnych. Jeżeli 
organizacja chce korzystać z pieniędzy 
publicznych, tzn. chce realizować zada-
nia publiczne, to w statucie umieszcza 
cele sformułowane zgodnie z   art. 4 ust. 
1 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie. Statut organizacji 
pozarządowej jest jawny i  ogólnodostęp-
ny, może być zamieszczony na stronie 

Ewa Zagórska internetowej organizacji. Statut powinien 
być przekazany osobie zajmującej się księ-
gowością. Osoba ta powinna znać treść sta-
tutu organizacji pozarządowej.

NIP, REGON Organizacja pozarządowa 
obowiązkowo powinna posiadać dokumen-
ty rejestrowe, tj.: potwierdzenie z Krajowe-
go Rejestru Sądowego zarejestrowania or-
ganizacji lub potwierdzenie wpisu do  właś-
ciwej ewidencji prowadzonej przez staro-
stę, potwierdzenie nadania numeru NIP 
i numeru REGON. Wszelkie zmiany w da-
nych, które są podawane do KRS, rejestru 
starosty, urzędu skarbowego lub GUS-u, 
organizacja pozarządowa ma obowiązek 
ich terminowej aktualizacji. Organizacja 
pozarządowa powinna przechowywać w 
swojej siedzibie oryginalną dokumentację 
rejestrową. Kopie powyższych dokumen-

tów rejestrowych powinny być przekaza-
ne do księgowości.

DOKUMENTY POTWIERDZAJĄCE 
DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI  Organi-
zacja pozarządowa posiada i przechowuje 
dokumentację działalności swoich orga-
nów (zarządu, komisji rewizyjnej, walne-
go zebrania członków/rady fundacji) oraz 
podejmowane uchwały. Wskazane jest, 
aby organizacja pozarządowa posiadała 
i przechowywała aktualną listę członków 
stowarzyszenia i innych organów orga-
nizacji, protokoły lub notatki z posiedzeń 
organów organizacji, listy obecności z po-
siedzeń. Każda uchwała organu organiza-
cji pozarządowej powinna zawierać datę, 
przedmiot – czego dotyczy oraz podpisy 
upoważnionych osób. Uchwała nie musi 
mieć nadanego numeru.

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE – PORADNIK

Obowiązkowe dokumenty 
w organizacjach pozarządowych (1)
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Odszedł Józef Maciej Sprutta
29 grudnia 2016 roku, w wieku 75 lat, odszedł Józef Maciej Sprutta, wieloletni prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 

Koszalina. Był oddany sprawom miasta, które bardzo kochał. Z pasją odkrywał historię i piękno Koszalina. Był długo-
letnim prezesem Stowarzyszenia Przyjaciół Koszalina, społecznikiem, publicystą, badaczem historii, przedsiębiorcą. 

Pochodził z Wielkopolski. Pracował, jako pedagog, zanim podjął studia na wydziale prawa Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Od 1964 roku był funkcjonariuszem milicji. W 1967 roku przeniósł się do Koszalina. W latach 
1980-90 działał w organizacjach miejskich. Od 1990 roku aż do przejścia na emeryturę był współwłaścicielem firmy 
„Lex Crimen”.

Równolegle aktywnie włączał się w życie społeczne i kulturalne miasta, działając między innymi w ruchu spół-
dzielczości mieszkaniowej. Jednak przede wszystkim był badaczem historii Koszalina i regionu, opisującym po-
staci i wydarzenia oraz publicystą, w tym między innymi autorem tekstów poświęconych przybyłym do Koszalina 
powstańcom wielkopolskim, a po wojnie pionierom z Gniezna, żołnierzom Armii Andersa, uczestnikom bitwy pod 
Lenino. 

Laureat regionalnych odznaczeń, między innymi Gryfa Zachodniopomorskiego i odznaki „Zasłużony dla miasta 
Koszalina”. 

- Jak ważna jest pamięć historyczna przypominam sobie, ilekroć rozmawiam o niej z młodymi ludźmi – tłumaczył 
Józef Maciej Sprutta. – Do obowiązków obywatelskich dojrzewa nowe pokolenie Polaków, które dźwiga na barkach 
ogromny ciężar. Ci młodzi ludzie są ostatnim pokoleniem, które ma bezpośredni kontakt ze świadkami i uczestnika-
mi, ofiarami i bohaterami działań wojennych. 

W 2016 roku wydał książkę „Koszalin mały, Koszalin wielki”, stanowiącą podsumowanie jego dorobku publicy-
stycznego. W przedmowie do niej, prof. Bogusław Polak, historyk, ówczesny dziekan Wydziału Humanistycznego 
Politechniki Koszalińskiej, napisał: „Doprawdy trudno ogarnąć choćby część dokonań Macieja związanych z pamięcią 
o polskich bohaterach (...). Jego zamysłem była inwentaryzacja grobów uczestników powstania wielkopolskiego, 
których losy rzuciły do Koszalina, a kolejną inicjatywą – wzniesienie na cmentarzu pomnika poświęconego powsta-
niu. Uroczyście odsłonięty, pomnik stał się miejscem rocznicowych obchodów, tutaj odbywają się apele poległych, 
składane są wieńce, płoną znicze. (...) Miastu swemu był oddany bez reszty”.

Napisał do nas Roman Biłas, prezes koszalińskiego oddziału Północnej 
Izby Gospodarczej. Oto fragmenty jego listu:

 W Północnej Izbie Gospodarczej w Koszalinie rozpoczynamy cykl bezpłatnych 
porad prawnych dla przedsiębiorców zrzeszonych w PIG Koszalin, ale również dla 
przedsiębiorców spoza Izby. W każdy wtorek w godzinach od 14.00 do 15.00 w biu-
rze Północnej Izby Gospodarczej w Koszalinie, odbywać będą się dyżury prawnika. 
Bezpłatnych porad prawnych udzielać będzie Kancelaria Radcy Prawnego mecenasa 
Tomasza Kruka. Zapraszamy przedsiębiorców nie tylko zrzeszonych w Izbie.

Ze względów organizacyjnych prosimy o, zgłaszanie wizyt do każdego wtorku do 
godziny 12.00 mailowo na koszalin@izba.info lub telefonicznie 537 184 630. W 
zgłoszeniach należny podać imię i nazwisko, kontakt telefoniczny i mailowy.

Kancelaria Radcy Prawnego Tomasz Kruk świadczy kompleksowe usługi praw-
ne dla Klientów indywidualnych i przedsiębiorców. Siedziba Kancelarii znajduje się w 
Koszalinie. Misją Kancelarii jest zapewnienie klientom wszechstronnej i profesjonalnej 
pomocy prawnej w szerokim zakresie wielu dziedzin prawa. - Zawsze staram się od-
powiednio dobrać instrumenty prawne, patrząc przez pryzmat problemu i celów jakie 
chce osiągnąć klient – zapewnia Tomasz Kruk. - Wiem jak wykorzystać wiedzę prawni-
czą aby rzeczywiście była wsparciem i przydatnym narzędziem w prowadzeniu bizne-
su. Do potrzeb klientów podchodzę w sposób kompleksowy, elastyczny, uwzględnia-
jąc indywidualne potrzeby i oczekiwania. W pracy Kancelarii stawiam na skuteczność 
działań i proponowanych rozwiązań, wysoki poziom merytoryczny, dyskrecję kontak-
tów z klientami oraz etykę wykonywania zawodu radcy prawnego.

Z redakcyjnej poczty

Bezpłatna pomoc 
prawna dla 

przedsiębiorców
W dniach 9 i 10 lutego w Ośrodku 

Jawor w Sarbinowie odbyło się zor-
ganizowane przez PCPR w Koszalinie 
wspólnie z ROPS (Regionalny Ośro-
dek Polityki Społecznej) w Szczecinie 
spotkanie robocze z udziałem kierow-
ników Ośrodków Pomocy Społecznej z 
powiatu koszalińskiego, w trakcie któ-
rego przekazana została informacja 
na temat projektu realizowanego w 
powiecie koszalińskim w latach 2017- 
2018 (tzw. Regionalna Akademia Ro-
dziny (RAR). 

Chodzi o zajęcia warsztatowe, turnusy 
aktywizujące dla Rodzin, poradnictwo spe-
cjalistyczne, warsztaty dla młodzieży, do-
rosłych p.n.: „Zintegrowane wsparcie dla 
rodzin i pieczy zastępczej  na terenie woje-
wództwa zachodniopomorskiego”. Powiat 
Koszaliński (PCPR w Koszalinie) jest jed-
nym z 6. partnerów tego Projektu. Ponadto 
odbyły się prowadzone przez pracowników 
ROPS w Szczecinie zajęcia warsztatowe 
dotyczące realizacji ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej,   re-
alizacji ustawy „Za życiem” oraz asysten-
tury, wsparcia Rodzin, bieżących proble-
mów, Ośrodków. Uczestnicy wzięli także 
udział w warsztatach z zakresu kierowania 
Zespołem - rozwiązywania konfliktów, de-
kretowania kompetencji i innych istotnych 
elementów zarządzania zespołem pracow-
niczym. 

Mirosława Zielony

Pracownicy pomocy 
społecznej szkolili 
się w Sarbinowie
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Zagranicznym wyjazdem rozpoczę-
li zapaśnicy Lotnika Rosnowo  tegorocz-
ny sezon. 28 stycznia walczyli w Turnie-
ju Zapaśniczym w Stralsund (Niemcy). 
Wyniki poszczególnych zawodników to: 
kat. 23 kg Damian Baranowski - II miejsce (sre-
bro), kat. 42 kg Szymon Sulewski - III miejsce 
(brąz), kat. 34 kg Kornelia Jachimowska - IV miej-
sce, kat. 27 kg Cyprian Wcisłowski - VI miejsce. 
W zawodach wzięło udział ponad 150 młodych 
zapaśników głównie z Niemiec. Poziom był 
wysoki. Dla naszych zawodników start był cen-
nym doświadczeniem, ponieważ mogli oswoić 
się z występami na obcej arenie i z walkami z 
zawodnikami z innych krajów.

Uczennica klasy VI SP w Rosnowie 
(gm. Manowo) - Amelia Jachimowska 
- zajęła I miejsce w otwartych zawo-
dach z cyklu STRZELEC ROKU 2016 or-
ganizowanych przez Koszaliński Klub 
Strzelecki Kaliber. 

Amelia strzelała w konkurencji kara-
bin pneumatyczny. Na 10 ocenianych 
strzałów uzyskała 82 punkty, co dało 
jej pierwsze miejsce w konkursie. Za-
wody odbyły się 19 listopada 2016 r. 
na strzelnicy Unii w Koszalinie.

Gm. Będzino. 3 lutego 2017 r. w Zespole 
Szkół im. Kardynała Ignacego Jeża w Tymie-
niu odbył się Gminny Bal Sportowca organi-
zowany przez Szkolny Związek Sportowy w 
Będzinie.  Zaproszono 100 dzieci ze szkół w 
Tymieniu, Dobrzycy, Łeknie oraz Mścic. W 
imprezie wzięli udział również przedstawicie-

5 lutego 2017 r., w Mielnie na boisku 
Orlik, odbył się trzeci turniej w ramach 
rozgrywek Liga Bałtycka Orlik 2012 – 
Powiat Ziemski Koszalin w kategorii Mło-
dzik (rocznik 2004 i młodsi).

Organizatorem imprezy była Aka-
demia Piłkarska I Mielno. W zawodach 
wzięło udział sześć zespołów z takich 
klubów jak : Akademia Piłkarska I Miel-
no, Akademia Piłkarska II Mielno, SP 
Bonin, SP Konikowo, UKS Olimpia I Bo-
bolice i UKS Olimpia II Bobolice. Zespoły 
grały systemem „każdy z każdym” – 1 
x 10minut. Turniej wygrała drużyna z 
Bobolic i jest samodzielnym liderem po 
trzech turniejach.

W zespole Konikowa wystąpili: Do-
minik Mikołajczyk, Hubert Lebioda, Oli-
wier Borowski, Patryk Sapilak, Nikodem 
Bronowicki, Mateusz Matuszewski i Ni-
kodem Truszkowski. Drużyna wygrała 
jeden mecz, jeden zremisowała i pięć 
spotkań przegrała. Mimo to, warto pod-
kreślić , że mecze przegrane zostały sto-
sunkiem tylko jednej bramki.

Organizatorzy dziękują rodzicom, a w 
szczególności Kamili i Jerzemu Lebioda 
oraz pani Marzenie Sapilak.

le władz gminy, dyrektorzy szkół oraz zapro-
szeni goście. Na balu zostały rozdane nagro-
dy dla najlepszych sportowców ufundowane 
przez Radę Rodziców poszczególnych szkół, 
oraz nagroda specjalna dla najwybitniejsze-
go sportowca z każdej szkoły ufundowana 
przez wójta gminy Będzino.

Bal sportowca w Tymieniu
Przed wyjazdem sukcesów życzyła Irena Oleksy, sekretarz gminy Manowo

Zagraniczne starty 
LOTNIKA Rosnowo 

Po dekoracji z trenerem Dawidem Kretem

Sokole oko 
Amelii 

Drużyna 
z Konikowa 

ze zmiennym 
szczęściem
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3 grudnia 2016 roku, w Marinie Gdańska 
przy ul. Szafarnia, odbyły się IV Międzynaro-
dowe Mistrzostwa Polski Morsów w pływaniu 
na czas. W rywalizacji wzięła udział rekordowa 
liczba uczestników z kilku krajów świata, m. 
in. z Wielkiej Brytanii, Niemiec, Austrii, Szwe-
cji, Finlandii, Rosji, a nawet Wietnamu. Można 
było podziwiać najlepszych zawodników. Pola-
cy od lat także należą do światowej czołówki 
tego sportu i odnoszą znaczące sukcesy na 
międzynarodowych akwenach. Pływanie eks-
tremalne w lodowatej wodzie to sport dla do-
świadczonych morsów, którzy oprócz zimna 
kochają również sportową rywalizację. W tych 
zawodach liczy się nie tylko samo ukończenie 
dystansu, ale przede wszystkim czas.

IV Mistrzostwa Polski odbyły się w przepły-
wającej przez Gdańsk Motławie, na terenie 
przystani jachtowej. Tego dnia termometr 
wskazywał 0 stopni Celsjusza, do rywalizacji 
stanęło blisko 200  zawodników. Najmłodszy 
śmiałek miał 14 lat, a najstarszy 76. Choć 
zdecydowaną większość stanowili mężczyźni, 

Alexander Langner, mieszkaniec gminy 
Świeszyno, zajął 1 miejsce, zdobywając tytuł 
mistrza Polski w bowlingu. Zawody rozegrano 
8 stycznia br. w łódzkiej kręgielni SKY BOW-
LING, podczas Indywidualnych Mistrzostw 
Polski Juniorów do lat 19. Obok zdobytego w 
ubiegłym roku Pucharu Polski Juniorów, to naj-

większy sukces Alexandra. Obecnie przygoto-
wuje się do Mistrzostw Europy Juniorów, które 
w kwietniu odbędą się w stolicy Finlandii - Hel-
sinkach. Ponadto w marcu rozpoczyna starty w 
Ekstraklasie jako zawodnik klubu sportowego 
Bowling-Shop.pl Bolesławiec i będzie walczył o 
tytuł drużynowego Mistrza Polski.

Kolejne sukcesy Alexandra

nie zabrakło również sporej reprezentacji płci 
pięknej.

Z Mieleńskiego Klubu Morsów „ESKIMOS” 
w mistrzostwach wzięło udział 6 zawodników: 
Paweł Alejski, Zbigniew Choiński, Anna Gen-
daszewska, Grzegorz Gendaszewski, Aldona 
Prusinowska i Damian Wawrzynkiewicz, któ-

rzy jak zwykle wrócili z workiem medali. Łącz-
nie zdobyli 12 medali – 5 złotych, 5 srebrnych 
i 2 brązowe. 

Zawodnicy rywalizowali na kilku dystan-
sach, co ciekawe, są tacy, którzy startują we 
wszystkich konkurencjach. Najdłuższy dy-
stans to 450 metrów. Aby wyrównać szanse, 
zawodnicy zostali podzieleni według kategorii 
wiekowych co pięć lat. Zgodnie z regulaminem 
uczestnicy zawodów nie mogli stosować pia-
nek pływackich. Przed startem trzeba było się 
odpowiednio przygotować. By pływać w lodo-
watej wodzie nie wystarczy być morsem, ten 
sport  wymaga wielu dodatkowych przygoto-
wań, nie tylko regularnego hartowania ciała.  

Poprzednie edycje mistrzostw w pływaniu 
ekstremalnym odbyły się w Chojnicach, Gdy-
ni i Sopocie.  Zmagania morsów w Gdańsku 
wywołały niemałą sensację wśród spacerowi-
czów. Ich zainteresowanie było tak duże, że 
aż trudno było znaleźć dogodne miejsce do 
obserwowania zawodów. Podobnym zaintere-
sowaniem cieszą się coroczne Międzynarodo-
we Zloty Morsów w Mielnie.

Hilary Kubsch

ESKIMOS Z MIELNA ZDOBYŁ 12 MEDALI



9 lutego 2017 roku w Mielnie odbyły się Mistrzostwa Po-
wiatu Koszalińskiego w piłce ręcznej chłopców szkół gimna-
zjalnych w ramach GIMNAZJADY 2016/2017. 

Tytuł MISTRZA POWIATU wywalczyła drużyna GIMNAZJUM MIEL-
NO (opiekun Tadeusz Jurek) pokonując w meczu finałowym zespół 
z Gimnazjum w Sianowie wynikiem 6 : 3. Miejsce trzecie zdobyło 
Gimnazjum z Polanowa wygrywając z gimnazjalistami z Dąbrowy 8 : 
2. Miejsce V przypadło drużynie Gimnazjum z Mścic. 

Mistrzowie wystąpili w składzie: Jakub Gawlik (kapitan zespo-
łu), Andrzej Słota (bramkarz), Kacper Cyzman, Michał Okupski, 
Mateusz Żyta,  Marcin Nowak, Filip Szymański, Bartosz Świt, 
Adrian Pakulski, Marcin Kozłowski, Jakub Mierzejewski i Bartosz 
Weresiński. 

tekst i fot. Tadeusz Jurek

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Mielnie zdobyli tytuł 
Mistrza Powiatu Koszalińskiego w mini piłce ręcznej chłop-
ców w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej na rok szkolny 
2016/2017. W pierwszym meczu podopieczni nauczyciela 
wychowania fizycznego Tadeusza Jurka pokonali zespół z SP 
2 Sianów wynikiem 5 : 2, a w drugim drużynę ze Mścic 11 : 2 
i w ten sposób zdobywając tytuł Mistrza Powiatu zapewnili 
sobie prawo gry w  Mistrzostwach Regionu. 

Złote medale zdobyli: Maksymilian Żyta (kapitan zespołu), Kacper 
Snoch (bramkarz), Jakub Koza, Igor Ożga, Antoni Twarowski, Fabian 
Stepek, Maksymilian Juchniewicz, Ernest Żubryj, Polikarp Kozłowski, 
Jakub Snoch, Patryk Wieruszewski i Wiktor Szymczak. 

Życzymy powodzenia w dalszych rozgrywkach IMS!
Tadeusz Jurek

Mistrzowie Powiatu

Mielno górą! 

GAZETA ZIEMSKA – miesięcznik samorządowy40 SPORT,  TURYSTYKA,  REKREACJA










